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Foto masopust: Jiří Mach, Více fotografií na www.ckzije.cz.

Poslední únorový den ožil Červený Kostelec masopustní veselicí, kterou připravila místní základní umělecká škola. 

Veselý průvod rozverných masek v čele s dechovou hudbou ze ZUŠ Červený Kostelec prošel špalírem přihlížejících diváků. 

Za radostného ryku tancujících rozpustilých maškar došel průvod i s diváky na městskou tržnici u autobusového nádraží. 

Na závěr byly všechny děti odměněny za dobrý výkon koblihou, které vedení města nechalo vyrobit v místní pekárně u Geislerů.



Milí spoluobčané,
přeji vám všem příjemný začátek jara

a věřím, že jarní slunce ve vás probouzí do-
statek energie a pozitivního myšlení. Ten-
tokrát si vám dovolím jen krátce předat
aktuální informace. Dám na doporučení své
dcery a budu stručnější. 

Od začátku dubna bude nově otevřena
restaurace Divadlo. Přestávka v provozu
oblíbeného podniku byla trochu delší, než
jsme si všichni přáli, ale jsem přesvědčen,
že oprava a úprava interiéru před předáním
novému provozovateli byla dobrým řeše-
ním. Přeji novému provozovateli restau-
race, aby byl nápaditý, úspěšný a měl hodně
spokojených zákazníků. Z dalších akcí,
které dokončujeme, je uvedení do provozu
nového tenisového zázemí. Věřím, že nové
zázemí zpříjemní sportování nejen členům
tenisového oddílu, začínajícím tenistům, je-
jich rodičům, ale i vám, sportující veřej-
nosti, kteří si jdete jen tak občas zahrát.

Další významnou aktualitou je opětovná
objízdná trasa nákladních automobilů, kte-
rou jsme zažili v minulém roce. Bohužel,
tato nepříjemnost nás bude čekat i letos
v rámci druhé etapy rekonstrukce ulice
I. třídy č. 33 v náchodském úseku. Ob-
jížďka se týká kamionů ve směru od Polska
– Náchoda. Ředitelství silnic a dálnic, které
zastřešuje celou akci, přislíbilo následnou
opravu objízdné trasy a Policie České repu-
bliky slíbila důkladné kontroly dodržování

dopravních pravidel. 
V rámci bezpečnějšího provozu jsme

v našem městě vyjednali omezení rychlosti.
V některých úsecích bude maximální rych-
lost pro kamióny snížena na 40 km/hod.
a v úsecích, kde jsou přechody pro chodce,
bude rychlost omezena na 30 km za hodinu.
Dále bude opět přijato mimořádné opatření,
spočívající v dohledu na přechodech pro
chodce městskou policií, zajišťující bez-
pečný návrat školáčků domů. Sledujte pro-
sím pozorně webové stránky města, kde

budete pravidelně informováni o aktuální
situaci. Dohlédněte také na bezpečné cho-
vání svých dětí během této mimořádné si-
tuace. Děkuji vám tímto za pochopení
a shovívavost.

V závěru mi dovolte, abych vám popřál
hezké Velikonoce. Věřím, že tento nejvý-
znamnější křesťanský svátek prožijete dle
vašich představ. Nově zařazený státní svá-
tek na Velký pátek nám dává více času pro
duchovní, rodinné, či jednoduše jarní pro-
žití této doby. Velikonoce jsou v naší kul-
tuře pestrou škálou zvyků a tradic, a to od
těch pohanských, slovanských, jarních
v podobě pomlázky a vajíček, přes židov-
ského beránka až po připomenutí zmrtvý-
chvstání Ježíše Krista, včetně jeho odkazu. 

Nezapomeňte si proto uplést pomlázku,
upéct beránka, obarvit vajíčka a hlavně na-
jděte si čas na rodinu, přátele i osobní za-
myšlení.

S úctou Rostislav Petrák
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Slovo starosty města

Úřední dny MěÚ
Červený Kostelec

Pondělí       8–12, 13–17 hod.
Úterý          8–11, 13–15 hod.
Středa         8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek        Zavřeno
Pátek          8–11 hod., zavřeno má odb.
                   výstavby, matrika, sociální,
                   evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

I letos bude město po náporem kamionů

Na tenisových kurtech vyrostlo nové zázemí

www.cervenykostelec.cz
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V Náchodě byla zahájena poslední
část rekonstrukce mezinárodní silnice na
průtahu městem. Řidiči se tak opět do-
stali do pasti dlouhých kolon a nekoneč-
ných objížděk. Jedna z objízdných tras,
zejména pro kamionovou dopravu, je ve-
dena přes centrum Červeného Kostelce.
Obyvatelé města musejí do konce listo-
padu počítat s řadou nebezpečných si-
tuací, které zvýšení provozu na úzkých
cestách přinese.

„V letošním roce bude dokončena rekon-
strukce průtahu Náchodem, a to opravou
úseku od okružní křižovatky u Slávie po vý-
jezd z města směrem na Hradec Králové, až
po tak zvanou „Rybárnu“. Dalším úsekem,
který ještě stavbařům zbývá dokončit z loň-
ského roku, je úsek v Bělovsi u obchodního
domu Penny Market,“ informovala mluvčí
náchodské radnice Nina Adlof. 

Dokončení celé rekonstrukce je pláno-
váno do 30. listopadu 2017.

Už dnes víme, jak vypadají objízdné
trasy pro nákladní a osobní dopravu a pro-
voz vozidel v Náchodě. 

V první fázi oprav bude veškerý provoz
ve směru od Hradce Králové na hraniční
přechod veden stavbou jednosměrně ulicí
Pražskou a Běloveskou, a to v místě opra-
vovaného úseku.

Objízdná trasa pro nákladní vozidla nad
3,5 t ve směru od Polska bude stejně jako
v loňském roce vedena ze silnice I/33 po
místní komunikaci (MK) ul. Kladská – sil-
nice II/303 na okružní křižovatku (OK)
u Itálie, dále vpravo po silnici I/14 přes Čer-
vený Kostelec, Úpici do Trutnova a ná-
sledně přes Choustníkovo Hradiště do

Jaroměře, kde se napojí zpět na silnici I/33. 
Po dobu rekonstrukce úseku silnice

v Bělovsi od Penny Marketu po Ametek po-
jedou všechna vozidla – osobní i nákladní,
ve směru od Hronova a státních hranic po
ulici Kladské a na okružní křižovatce „u Itá-
lie“ dojde k rozdělení dopravy. 

Osobní vozidla a autobusy budou moci
jet pod viadukt přes OK Čedok směrem na
OK Slávie a následně ve směru na Hradec
Králové ulicí Němcové, Mlýnskou, Riegro-
vou, Tyršovou, Komenského a Českoska-
lickou až na výjezd z Náchoda. 

Přemístěny jsou i zastávky autobusů, a to
následovně: 

Na trase od Hradce Králové budou auto-

busy odbočovat do ulice Jugoslávské, dále
ulice Myslbekova, do ulice Bílkova, kde
bude umístěna náhradní autobusová za-
stávka (BUS „Staré Město“).

V opačném směru bude přemístěna za-
stávka „Hamra“ do ulice Komenského do
místa před bývalou autoškolou (mezi ulici
Šafránice a Na Letné), další zastávka BUS
„Staré Město rozcestí“ bude přemístěna
před budovu pošty ve Starém Městě v ulici
Českoskalické. 

Aktuální informace o průběhu stavby
a souvisejících dopravních opatřeních
je možné sledovat na: 

http://www.prutahnachoda.cz/.
Jiří Mach

Červený Kostelec bude i letos pod velkým náporem kamionů

Dopravní situace v Červeném Kostelci
Sejně jako minulý rok, tak i letos je

vystaveno naše město a zvláště pak oby-
vatelé žijící podél cesty 1/14, na hlavním
tahu z Náchoda do Trutnova, nadměr-
nému provozu nákladní a osobní do-
pravy, to díky druhé etapě rekonstrukce
komunikace v Náchodě.

Toto nutné zlo je proti loňskému roku
o to horší, že začalo již v měsíci březnu
a končit by podle dostupných informací
mělo na konci listopadu tohoto roku. 

Nicméně po zkušenostech s vedením ob-
jízdné trasy přes Červený Kostelec byly
v předstihu s dopravní policií projednány
požadavky na úpravu dopravního značení,
které povede ke zpomalení nákladní do-
pravy a v rámci možností k bezpečnější si-
tuaci v našem městě. Po celou dobu

objízdné trasy bude rovněž zvýšená aktivita
dopravních policistů, kteří budou dohlížet
na dodržování nově instalovaného přenos-
ného dopravního značení.

Město hledá dobrovolníky
V této souvislosti bych rád znovu ape-

loval na všechny dobrovolníky z řad ob-
čanů, kteří by si měli chuť něco přivydělat
a pomoci u přechodů s bezpečným přechá-
zením školáku, a to jak v ranních, tak i v od-
poledních hodinách. Zájemci se můžou
hlásit přímo u mě na telefonním čísle 734
319 790 nebo na městské policii telefonní
číslo 731 449 577. Vybavíme vás reflexními
prvky a bude s vámi sepsána dohoda o pra-
covní činnosti. 

Richard Bergmann, místostarosta

Na bezpečnost 
dohlížejí i strážníci

Díky neutěšené situaci, která vlivem
návalu kamionů ve městě panuje, zinten-
zivnila svou aktivitu také městská policie. 

„Strážníci se zaměřují především na do-
držování dopravních značek, a to především
na zákazy stání a zastavení, tak aby jejich
porušováním nebyla narušena plynulost do-
pravy. Velká pozornost je věnována i na
bezpečný pohyb chodců, a to nejen na pře-
chodech v čase, kdy nejvíce chodí malé děti
do a ze školy,“ vysvětlil velitel městské po-
licie Michal Škoda.

Strážníci stále sledují a vyhodnocují ne-
jinkriminovanější časy a podle toho zinten-
zivňují dohled na nejvíce kritických
místech.                                                  jim

Mapa uzavírek a objízných tras v Náchodě



Po loňském setkání Kostelců, které se
uskutečnilo ve druhém největším Kos-
telci, a to v Kostelci nad Orlicí, nás čeká
17. června další setkání Kostelců. Tento-
krát se dostaneme o poznání dál v České
republice. Pořadatelství 26. roč-
níku setkání Kostelců se uskuteční
v plzeňském kraji v Kostelci
u Stříbra v okrese Tachov.

Je to malá vesnička s cca 560 oby-
vateli a s rozlohou téměř 31 km2.
Díky velkým pozemkům ve vlastnic-
tví obce a blízké průmyslové zóně se
počet obyvatel od roku 1993 zdvoj-
násobil. 

Kostelec u Stříbra si pro letošní se-
tkání připravil bohatý kulturně dopro-
vodný program. Soutěžící budou mít
příležitost utkat se v tradičních disci-
plínách, kterými jsou soutěž hasičů či
mini fotbal. Novinkou je rybářská
a golfová soutěž, protože se na území Kos-
telce u Stříbra nacházejí čtyři rybníčky
a jedno 18 - ti jamkové golfové hřiště. Bo-
hužel se nám do dnešního dne na dvě po-
sledně jmenované disciplíny zatím žádný

zájemce nepřihlásil. Červený Kostelec na
setkání přiveze pěvecký sbor Červánek
a svá "umělecká" dílka dodají i děti z ma-
teřských škol Olešnice, Větrník a Náchod-
ská. Zúčastní se tam výtvarné soutěže

s názvem Kostelec dětem – děti Kostelci.
Je patrné, že toto setkání v Kostelci

u Stříbra bude o poznání komornější než
loňské v Kostelci nad Orlicí, ale věřím, že
bude stejně milé a Kostelečané z celých

Čech, Moravy či Slezka a počtvrté i jeden
Kostolec ze Slovenska si  toto setkání užijí
naplno.

Zúčastnit se můžou i občané
Pro ty z vás, kteří si nechtějí toto se-

tkání nechat ujít, je tu nabídka využití
dopravy. Město Červený Kostelec na
tuto akci vypraví autobus. Přihláše-
ných soutěžících je asi 36 a je zde
možnost doplnit kapacitu autobusu z
řad našich občanů. Závazné při-
hlášky můžete podat v IC Červený
Kostelec, Husova ulice u manželů
Kejzlarových. 

Kdokoliv z řad široké veřejnosti
má  možnost využít výhodné nabídky
dopravy na setkání Kostelců v sobotu
17. června 2017. Místo v autobuse si
zajistěte co nejdříve, dokud jsou
k dispozici volná místa.

Závazné přihlášky podávejte do 10.
května v červenokosteleckém ITC, kde
budou zodpovězeny i další informace o do-
pravě na místo setkání.

Richard Bergmann
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Zpráva o činnosti městské policie za rok 2016
Činnost Městské policie Červený

Kostelec v roce 2016 stejně jako v přede-
šlých letech spočívala především v zabez-
pečování místních záležitostí veřejného
pořádku. Těmito záležitostmi jsou přispí-
vání k ochraně a bezpečnosti osob a ma-
jetku, dohlížení na dodržování pravidel
občanského soužití, přispívání v rozsahu
stanoveném příslušnými zákony k bez-
pečnosti a plynulosti silničního provozu,
odhalování přestupků a jiných správních
deliktů a také upozorňování fyzických
a právnických osob na porušování
obecně závazných právních předpisů.

Výkon služby byl po celý rok zajišťován
nepřetržitě. Personální stav byl v roce 2016
13 strážníků. 

V roce 2016 přijala Městská policie Čer-
vený Kostelec 915 oznámení a žádostí ob-
čanů a organizací, kterými se musela
zabývat nebo je řešit. Tento stav vypovídá
o skutečnosti, že městská policie je v pově-
domí místní veřejnosti plně zakotvena a ob-
čané se na strážníky městské policie stále
obracejí při řešení nejrůznějších záležitostí
a problémů. (905 – rok 2015, 835 – rok
2014) 

O činnosti MP jsou občané průběžně in-
formování na internetových stránkách města,

v místním zpravodaji a o některých událos-
tech se také zmiňují regionální periodika.

Městskou policií byly v roce 2016 zjiš-
těny 3 případy, které měly znaky spáchání

trestného činu. Tyto byly následně předány
Policii ČR k dalšímu šetření. Dále byli PČR
předáni 3 řidiči, které MP přistihla při řízení
vozidla pod vlivem alkoholu.

V roce 2016 byli strážníci nuceni k za-
jištění veřejného pořádku převézt služeb-
ním vozidlem 1 osobu na protialkoholní
záchytnou stanici.

Přestupků proti veřejnému pořádku, ma-

jetkových přestupků, přestupků proti ob-
čanskému soužití, porušení vyhlášek města
apod. řešili strážníci MP 115 (rok 2015 –
134, rok 2014 – 129).  

Výrazně klesl počet majetkových pře-
stupků řešených v místním Penny Marketu,
kde došlo ze strany společnosti k instalaci
kamerového systému a zavedení ostrahy. 

Na úseku dopravy bylo řešeno 292 pře-
stupků. Zde byl zaznamenán výrazný po-
kles u přestupků na parkovištích s potřebou
parkovacího kotouče. Je zřejmé, že si ob-
čané na tuto povinnost zvykli a parkoviště
využívají v souladu s pravidly. Dalšími
často řešenými dopravními přestupky bylo
zastavení a stání na místech, kde to není po-
voleno, vjezd do míst, kam je to zakázáno,
parkování na chodníku aj. 

Z celkového počtu 407 přestupků bylo
v blokovém řízení řešeno 248 přestupků,
159 bylo řešeno domluvou, popř. postoupe-
ním správním orgánům.

V roce 2016 nadále městská policie pro-
váděla hlídkovou činnost na území obce Zá-
brodí, kde zajišťovala veřejný pořádek
především na základě požadavků starosty
obce a taktéž v průběhu roku prováděla do-
hled v rekreačních oblastech.

pokračování na další straně

RADNICE INFORMUJE

Intenzivně se připravuje 26. setkání Kostelců v Kostelci

Kostelec u Stříbra – kostel
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Strážníci zasahovali u zbloudilé kachny, vraždící kočky či u
muže, kterého na životě ohrožoval duch

V prvním čtvrtletí letošního roku se
strážníci Městské policie v Červeném
Kostelci rozhodně nenudili. 

Od Nového roku řešili jedenáct pře-
stupků, dvaačtyřicet dopravních přestupků
a 132 oznámení od občanů.  Devětkrát bylo
použito „tísňové tlačítko“, které u sebe mají
senioři pro případ nouzové situace. Stráž-
níci řešili i dva trestné činy, které si ná-
sledně převzala na dořešení Policie ČR. 

Hned z kraje roku měli strážníci výjezd
k jedenácti nahlášeným případům volně po-
bíhajících psů. Jejich útěk byl zřejmě ještě
dozvukem silvestrovských oslav.

První kuriózní výjezd přišel 3. ledna.
Obyvatelka Sokolské ulice nahlásila na slu-
žebnu městské policie,  že se po ulici potu-
luje kachna. Po příjezdu na místo muži
zákona zjistili, že se jedná o ptáka jednoho
chovatele, který bydlí nedaleko. Situace
byla nahlášena majiteli, který si kachnu od-
chytil a odvezl domů. Kachna byla zřejmě
rozená cestovatelka a svůj útěk si za několik
dní ještě zopakovala. 

11. ledna se hlídka strážníků dostala do
prekérní situace, a to po telefonátu jednoho
z obyvatel městské části Vyšehrad. Ten se
obrátil na policisty s tím, že při krmení

ptáků přiběhla znenadání kočka a jednoho
z opeřenců zabila a sežrala. K nastalé si-
tuaci muži vysvětlili, že to jsou „tvrdé zá-
kony“ přírody a k žádnému dalšímu řešení
se nedobrali. Vraždící kočka i tak z místa
činu utekla, a tím pádem nebylo koho po-
trestat.  

12. ledna byla strážníkům nahlášena
srna, která u bývalé firmy Elitex zapadla do
sněhu a koukala jí jen hlava. Situace byla
nahlášena myslivcům, kteří se o zvíře po-
starali. 

13. ledna byl nahlášen požár sazí v ko-
míně domu v ulici Boženy Němcové. Stráž-
níci na místě asistovali zasahujícím
hasičům a regulovali dopravu.

18. ledna vyjížděli strážníci na Skalku,
kde opět volně pobíhaly kachny. Situace se
vyřešila společně s majitelem chovu, kte-
rému bylo doporučeno, aby si výběh lépe
zabezpečil. 

Ten samý den vyjížděla hlídka na Vyše-
hrad, kde byl nahlášen zapadlý kamion.
Řidič si zřejmě špatně nastavil navigaci a ta
ho zavedla do stísněných prostor, kde ne-
byla manipulace s vozidlem jednoduchá.
Při pokusu o vyjetí ještě řidič při couvání
poškodil jeden z plotů. 

23. ledna ve 12.46 hodin přišlo na slu-
žebnu hlášení, že se v ulici 5. května pohy-
buje na chodníku silně opilý muž, který
padá na zem. Při příjezdu našli strážníci
muže s tržnou ranou v obličeji. Na pomoc
mu zavolali rychlou záchrannou službu. Ta
muže převezla k ošetření do nemocnice. 

Ten samý den vyjížděli ještě strážníci do
místní ubytovny, kam je jeden z obyvatelů
přivolal s obavou, že je ohrožen jeho život
a zdraví. Příčinou měl být duch, který prý
muže pronásledoval. Muž se s vysvětlením
strážníků, že k takovéto situaci dojít ne-
mohlo, nesmířil a sdělil, že podá na ducha
trestní oznámení na Policii ČR. 

pokračování na další straně

dokončení ze str. 3
Městská policie dále zajišťovala sportovní
a kulturní akce pořádané na území města
Červený Kostelec, kdy se jednalo především
o folklorní slavnosti, novoroční běh, setkání
motorkářů, závody psích spřežení atd.

V rámci BESIP městská policie zajišťo-
vala pravidelně ranní přecházení školní mlá-
deže na přechodech pro chodce na náměstí
TGM. Městská policie se také účastnila us-
měrňování dopravy při různých akcích,
u dopravních nehod a nadále kontrolovala
a řešila řidiče za vjezdy do míst, kam je to
zakázáno za nesprávné stání či zastavení vo-
zidla na komunikacích v rozporu s pravidly
silničního provozu či za jiné dopravní pře-
stupky. 

Městská policie se také každoročně
účastní soutěží žáků ZŠ na dětském doprav-
ním hřišti v Náchodě, kde strážníci působí
v roli rozhodčích.

Kamerový systém
Kamerový systém se jako nástroj pre-

vence předcházení negativních jevů
osvědčil. V době provozu PCO je kame-
rový systém obsluhován stálou službou
MP, která na základě jednotlivých zjištění
vysílá hlídku k provedení opatření, zá-

kroku, prověření apod. Záznamů z kame-
rového systému taktéž využívá Policie ČR
při prošetřování trestné a přestupkové čin-
nosti.

Tísňová tlačítka
V roce 2016 nadále pokračoval ve spo-

lupráci s Oblastní charitou Červený Koste-
lec projekt „tísňových tlačítek“, které slouží
k okamžitému vyrozumění městské policie
a pečovatelské služby o krizové situaci ob-
čana. Díky tomuto projektu si mohou po-
mocí tísňového tlačítka vyžádat pomoc
všichni obyvatelé (senioři) v pečovatel-
ských domech U Jakuba a v Nerudově ulici
a také senioři ve svých domovech na katas-
tru města, kteří je vzhledem ke svému zdra-
votnímu stavu nejvíce potřebují. Městská
policie tuto službu zajišťuje v době provozu
PCO, tj. všední dny 18–6 hod., soboty, ne-
děle, svátky nepřetržitě. Ve zbylé době tuto
službu zajišťuje pečovatelská služba. Sig-
nál, který je pomocí tohoto zařízení vyslán
v době provozu PCO, vyhodnocuje stálá
služba MP prostřednictvím pultu centrální
ochrany. Ve většině případů je vysílána
hlídka, která na místě dle situace provádí
různé neodkladné úkony (okamžité přivo-
lání lékaře při zdravotních potížích, pomoc

vstát, když osoba upadne, přivolání pečo-
vatelky aj.). Pomocí této služby městská po-
licie také hlídá provozní stav tlačítka
(výpadek el. proudu,  poruchu akumulá-
toru), aby byla zajištěna jeho bezvadná ne-
přetržitá funkčnost.

Pult centrální ochrany
Městská policie v roce 2016 přijala na

PCO (pult centrální ochrany) mnoho sig-
nálů o možném narušení objektů. Všechny
signály se však ukázaly jako „plané“, způ-
sobené chybou techniky, popř. chybou ob-
sluhy. Z výše uvedeného vyplývá, že díky
PCO je páchání trestné činnosti na připoje-
ných objektech za loňský rok nulové a PCO
tudíž významnou měrou přispívá k prevenci
kriminality na území města.

Shrnutí
Z pohledu městské policie je bezpeč-

nost ve městě na velice dobré úrovni a
nedosahuje závažných déletrvajících
problémů. Vzniklé negativní situace jsou
v rámci zákonných oprávnění a možností
řešeny a je snahou městské policie těmto
situacím, preventivní činností předchá-
zet. 

Michal Škoda, velitel městské policie
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dokončení ze str. 4
25. ledna asistovali strážníci v ulici Manželů
Burdychových u dopravní nehody. 

30. ledna byl na integrovaný záchranný
systém (IZS) nahlášen v ulici 17. listopadu
únik kyanovodíku z jedné výrobní firmy.
Strážníci na místě asistovali hasičům. Kon-
centrace nebyla silná, a tak po evakuaci za-
městnanců byl objekt pouze odvětrán.
K žádné újmě na zdraví ani materiálním ško-
dám nedošlo. 

1. února vyjeli strážníci do ulice Generála
Kratochvíla, kde v paneláku uvízla ve výtahu
jedna z obyvatelek. Po příjezdu na místo už
byla žena z výtahu venku. O její vysvobo-
zení se zasloužila sousedka.      

8. února vyjížděli strážníci na žádost
obyvatelky z Palackého ulice, která se obrá-
tila na policisty o pomoc, když ji verbálně
napadal její školou povinný syn. Strážníci se
snažili mladíkovi domluvit a případ předali
na sociální odbor MÚ v Náchodě. 

11. února pět minut před půlnocí oznámil
anonym na městskou policii, že v Náchodské
ulici leží uprostřed vozovky podnapilý muž.
Hlídka na místě zjistila totožnost muže. Toho
následně předala rodině. 

16. února asistovali strážníci při zajištění
bezpečnosti při návštěvě prezidenta ČR.

17. únor byl perným dnem nejen pro
opilce, který zřejmě slavil celou noc
a i přesto chtěl pracovat, ale i pro strážníky,
které svým chováním zaměstnával. Městští
policisté byli požádáni o spolupráci Policií
ČR. Ti v deset hodin dopoledne společně se
strážníky vyjížděli do firmy Saar Gummi

Czech, kde jeden ze zaměstnanců nadýchal
2,8 promile alkoholu a po okamžitém rozvá-
zání pracovního poměru odmítal opustit pro-
story podniku. Po probuzení na šatně, kde
odpočíval, byl vykázán mimo prostory firmy.
Aby toho nebylo málo, odpoledne o půl třetí
byli strážníci požádáni o výjezd do firmy
MG Italy, která stojí jen přes ulici naproti
firmě, kde zasahovali ráno. Tam byl nahlášen
zmatený muž, který se pohybuje po výrobní
hale a tvrdí, že je zaměstnanec firmy. Při pří-
jezdu na místo strážníci zjistili, že se jedná o
téhož muže, který byl vykázán z protější
firmy už ráno. Při dechové zkoušce ukázal
přístroj „už jen“ 2,2 promile alkoholu. Poli-
cisté tentokrát zkontaktovali rodinu, která si
jej přijela vyzvednout a odvezla ho domů na
vystřízlivění. Je obdivuhodné, že i v tako-
vémto stavu chtěl muž pracovat. Když to
nešlo u jedné firmy, zkusil to u druhé. 

23. února dostali policisté hlášení od ben-
zinové pumpy, kde se měla ztratit peněženka.
Z kamerového záznamu strážníci zjistili vo-
zidlo, ve kterém se údajný lapka pohyboval.
Strážníci poznali i řidiče, který byl pro ně
známá firma. Případ předali státní policii,
která jej šetří. Druhý den byla poštovním za-
městnancem peněženka nalezena ve
schránce. Po zhlédnutí kamerových záznamů
bylo zjištěno, že peněženku do schránky za-
hodil stejný muž, který byl z krádeže pode-
zřelý. 

24. února po čtvrté hodině ranní asisto-
vali strážníci hasičům u požáru osobního au-
tomobilu pod přístřeškem ve Lhotě. 

24. února vyjížděli strážníci také na žá-

dost zaměstnanců prodejny Konzum, kteří
zaznamenali na prodejně zloděje. Po ověření
totožnosti bylo zjištěno, že se jedná o muže
z Hronova, který má na kontě trestní minulost
a za majetkovou trestnou činnost byl nedávno
trestán. Bylo zjištěno, že na muže je vyhlá-
šeno také celostátní pátrání. Strážníci ho na
místě zadrželi a předali do péče Policie ČR.

25. února před polednem asistovali stráž-
níci v Zábrodí u dopravní nehody, kde se
střetla dodávka s osobním automobilem.     

27. února byli strážníci přivoláni k Penny
marketu, kde ležel muž v bezvědomí.  Při
příjezdu policistů se už snažil komunikovat,
ale i tak byla přivolána záchranná služba.
Strážníci zajistili prostor pro přistání vrtul-
níku a asistovali záchranným složkám.  Muž
byl letecky transportován do hradecké fa-
kultní nemocnice.

3. března vyjížděli strážníci k rybníku
Brodský, kde bylo zjištěno velké množství
uhynulých ryb. Při příjezdu strážníci zjistili,
že ryby už jsou ve stádiu rozkladu a nejedná
se tak o čerstvý úhyn. Byl kontaktován ma-
jitel, který odhadl škodu asi na sto tisíc
korun. Zřejmě se jednalo o nedostatek kys-
líku ve vodě. 

6. března čtvrt hodiny před půlnocí ozná-
mil občan z Horního Kostelce, že v jednom
z vedlejších bytů  zřejmě něco oslavují. Měli
při tom hlasitě puštěnou muziku, která pána
rušila při spaní. Při příjezdu se hlídka s osla-
vujícími domluvila na ukončení hlasité pro-
dukce a dodržování nočního klidu.

Michal Škoda, Jiří Mach 

Reakce na příspěvek pana Milana Hrušky
Mě trápí bezohlednost všech lidí

Dovolte, abych zareagovala na člá-
nek pana Hrušky z minulého vydání
Červenokosteleckého zpravodaje. 

Já bych řekla, že je potřeba přemýšlet
o problému komplexně. Já to vidím
z úplně jiné perspektivy. Jsem také běž-
kařka, provozuji mushing a jako malá
holka jsem měla i vlastního koně. Navíc
jsem majitelka pozemků (pole, louky, les)
a chtěla bych do vašeho pohledu vnést jiné
světlo.

Jsme lidé a buďme lidmi. Zachová-
vejme prosím lidskost, lásku a svobodu.
Je nás tu na Zemi hodně a musíme se na-
vzájem respektovat. A tady je ten kámen
úrazu.

Kůň se chová instinktivně a je pro něj
přirozené volit si cestu, po které před ním
už někdo šel. Nerad stoupá do hlubokého

sněhu, když neví, jestli tam třeba není
velký kámen či voda nebo, a to je nejhorší,
když se propadne do díry – pod sněhem to
ten kůň nevidí a věří svému jezdci, že ho
vede správně. A můžu vám z vlastní zku-
šenosti říct, že je dost těžké koně přimět,
aby šel mimo jakoukoliv cestičku. Ať už
jde o stezku od zvířat, běžkařskou stopu
či koleje na poli od traktorů. Kůň jedná in-
stinktivně a jeho instinkt mu velí jít tam,
kde je to prověřené. Je to krásné a ušlech-
tilé zvíře.

Kéž by bylo víc lidí na světě podob-
ných jako kůň. On nikdy neškodí
schválně, neútočí bezdůvodně a jedná
podle instinktu. Pes je hodně podobné
zvíře, ale je lépe ovladatelný člověkem,
protože je více na svém majiteli závislý.
Je to dané tím, že je to zvíře masožravé
a ta obecně jsou lépe cvičitelná. Je pro něj

také přirozenější, jít ve stopě než mimo ni. 
A teď abych se vyjádřila k běžeckým

stopám. Vy se majitelů pozemků ptáte,
jestli můžete vstoupit na jejich pozemek? 

A jsme u ,,jádra pudla“. Svoboda je
také to, že se živý tvor může vyprázdnit,
když má potřebu. Mluvím o zvířeti, které
je na nás zcela závislé a nemůže si vybrat,
kam půjde na záchod. Jiná věc je to, že
chovatelé po svém miláčkovi neuklidí. To
však je problém doby. Pramení z neteč-
nosti, sobeckosti, neohleduplnosti, neúcty
k autoritám a starším lidem.

Ale to už by byl jiný článek. Děkuji za
pochopení a shovívavost. Mějme se rádi,
mějme rádi zvířata a bude na světě lépe.
Zlo a nenávist plodí další zlo. Ránu oplá-
cejte objetím a chlebem, jak říkaly už naše
babičky.

Dana Zajíčková



6 ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / DUBEN 2017

ZRCÁTKO MĚSÍCE

Město ožilo masopustním veselím 

Veselý průvod rozverných masek
v čele s dechovou hudbou ze ZUŠ Čer-
vený Kostelec prošel špalírem přihlížejí-
cích diváků od místní sokolovny na
tržnici k autobusovému nádraží, kde se
masopustní dovádění rozjelo na plné ob-
rátky. 

Poslední únorový den ožil Červený Kos-
telec masopustní veselicí, kterou připravila
Základní umělecká škola v Červeném Kos-
telci ve spolupráci s kulturním střediskem
a městem.

Úderem půl čtvrté odpolední začal před
místní sokolovnou vyhrávat dechový
orchestr z místní ZUŠ, což byl signál k tomu,
aby se dal do pohybu průvod pestrobarev-
ných masek. Ten byl v hledáčku desítek
místních i přespolních obyvatel, kteří jej sle-
dovali většinou s fotoaparáty a kamerami
v ruce. Za radostného ryku tancujících roz-

pustilých maškar došel průvod i s diváky na
městskou tržnici u autobusového nádraží. 

Tam všechny přivítal starosta Rostislav
Petrák s místostarostou Richardem Berg-
mannem, kteří následně předali prostor mas-
kám. Program pokračoval pásmem písní
a říkánek vztahujících se k tomuto období
v podání pěveckého sboru Hlahol a Slu-
níčko. Taneční vystoupení si zase připravily

děti z tanečního oboru ZUŠ.
Na závěr byly všechny děti odměněny

za dobrý výkon koblihou, které vedení
města nechalo vyrobit v místní pekárně
U Geislerů. K dispozici bylo připraveno
i občerstvení na zahřátí pro návštěvníky.

Text a foto: Jiří Mach

Kašpárek získal princeznu na básničky

Loutková pohádka Kašpárek básní-
kem slavila velký úspěch.

Přes třicet dětských diváků odměnilo
potleskem deset loutkoherců z Olešnice.

Pohodovou březnovou neděli prožily
děti i dospělí při loutkovém představení

„Kašpárek básníkem“, které se odehrálo
5. března v tělocvičně Základní školy
Olešnice.

Pohádku, kde Kašpárek dokázal získat
krásnou princeznu pomocí básní, zhlédly
místní děti i diváci z blízkého okolí. Za

příjemnou atmosféru a hojnou účast děkují
Ochotníci Olešnice. Další fotografie a jiné
akce můžete zhlédnout také na nových we-
bových stránkách ochotníků:
www.ochotniciolesnice.cz. 

Text a foto: Radka Laštovičková



Co nejsrdečněji děkujeme
Městskému úřadu v Červe-
ném Kostelci, jmenovitě pak
paní Marcele Kollertové, za
blahopřání, překrásné květiny
a dárky k 50. výročí naší
svatby. 
Moc a moc nás vše potěšilo

a ještě jednou velký dík!
Manželé Helena a Milan Nývltovi
◄►

Chci vyjádřit velký dík a úctu našim hasičům. Denně se ve zprá-
vách dozvídáme, kde a při čem hasiči zasahují. Já cítím velký obdiv
a skláním se před jejich prací.

Dana Hetfleischova

Děkujeme všem pečovatelům a vedení pečovatelského domu
„U Jakuba“ za to, že nám seniorům pomohli překonat potíže letošní
zimy. Bylo hodně sněhu, ledu a tmy. Chodit ven jsme skoro ne-
mohli, a tak díky akcím, které pro nás byly připravovány s láskou
a trpělivostí, jsme se vyhýbali smutku a tesknotě. Moc děkujeme!

Obyvatelé pečovatelského domu
◄►

Děkuji MěÚ za blahopřání k mým narozeninám.
Miloslav Raba

◄►

Děkuji panu Zachovskému za MěÚ Červený Kostelec, Lídě Ha-
nušové a Daně Mědílkové za zahrádkářky, celé své rodině a všem
dobrým přátelům za přání, návštěvu a dárky k mým 90. narozeni-
nám.

Všem patří můj upřímný dík Vera Hájková
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Z besedy s europoslancem Pavlem Svobodou

V pátek 10. 3. 2017 jsme v multifunkč-
ním sále Knihovny Břetislava Kafky v Čer-
veném Kostelci uvítali Pavla Svobodu,
politika KDU – ČSL a europoslance za tuto
stranu. Do evropského parlamentu byl zvo-
len v roce 2014 a vystřídal tak Zuzanu Roi-
thovou. V květnu 2016 ho významný
magazín Politico uvedl mezi 40 nevlivněj-
šími členy Evropského parlamentu (EP).
V lednu 2017 byl podruhé zvolen do funkce
předsedy právního výboru EP, tzn. i na
druhou polovinu volebního období, což se
dosud žádnému Čechovi nepodařilo.

V úvodu svého setkání s místními občany
provedl obsáhlou analýzu politické situace Ev-
ropy i světa. Zmínil problém migrace, situaci
v Africe, která dle jeho slov „každým rokem

roste o jednu Velkou Británii“, ekonomická,
společenská i náboženská rizika blízké i vzdá-
lenější budoucnosti. Vyjádřil názor, že pokud
mají být řešeny kontinentální problémy, je
k tomu Evropská unie (EU) nezbytná.

V diskuzi s přítomnými zazněly dotazy na
možnost britské vlády nerespektovat referen-
dum o vystoupení Velké Británie z EU. Dozvě-
děli jsme se, že vláda Velké Británie nemusí
referendum respektovat, protože má pouze do-
poručující charakter. Pan europoslanec objasnil
svůj náhled na aktuální politické problémy EU,
např. volbu staronového předsedy Evropské
rady Donalda Tuska, kterého pro mnohé možná
paradoxně nevolili pouze jeho vlastní polští ko-
legové. 

Bylo zmíněno i téma migrace a problém

chybějících kompetencí EU pro zásah v mi-
gračních otázkách. Veškeré kompetence dle eu-
roposlance Svobody spadají pod národní státy. 

Vyjádřil se také k dalšímu vývoji a budouc-
nosti EU. Doporučil nám Bílou knihu o bu-
doucnosti EU, dokument sepsaný evropskou
komisí, který nabízí možnosti dalšího vývoje
EU. Docent Svoboda zmínil i ekonomickou si-
tuaci Řecka a jeho další vývoj. Podotkl, že  pří-
padný pád řecké ekonomiky nebude mít fatální
dopad na EU, protože není tak velká, aby mohla
napáchat  významnějších škod.  Upozornil pří-
tomné, že hlavní evropští ekonomové vidí pro-
blém v nestabilitě italského bankovního sektoru.

Po skončení obohacující debaty několik zá-
stupců naší městské organizace KDU – ČSL
pozvalo pana Svobodu i s jeho asistentkou na
večeři, kde došlo i na nepolitická témata, např.
na jeho letité hudební zkušenosti s hrou na kon-
trabas ve sdružení Ztracená kapela. 

Za sebe mohu prohlásit, že setkání s panem
Svobodou pro mě bylo utvrzením, že patří mezi
slušné, vzdělané a moudré politiky. Kéž by ta-
kovými byla naše politická scéna nabita.

Za Městskou organizaci KDU – ČSL
Červený Kostelec, Markéta Šolcová

Filmový festival Expediční kamera opět pomáhal
7. ročník Expediční kamery, který se

uskutečnil 17. 3. v kině Luník, byl opět
plný adrenalinu, extrémních sportov-
ních výkonů a přírodních krás. Tradičně
opět pomáhal dětským spolkům Kadet
a Šotek, kteří jsou zároveň pořadateli ce-
lého festivalu.

Díky sponzorům a téměř 200 návštěvní-
kům se podařilo vybrat neuvěřitelných cca

32 000 Kč! Velké poděkování proto patří
návštěvníkům festivalu, kteří pravidelně
festival navštěvuji. Poděkování patří i spon-
zorům celého festivalu: Saar Gummi Czech
s.r.o., INS atelier s.r.o., pivovar Primátor,
Květinářství Slunečnice, Mobilesoft, kemp
Brodský a outdoorovým značkám trička
Redpeak, OK sport a Pinguin.

Velké poděkování patří také za cesto-

pisné přednášky, které připravili Míra No-
vosvětský, Pavel Novosvětský a Hana
Gottwaldová.

Již nyní se můžete těšit na příští ročník Ex-
pediční kamery, která se uskuteční v březnu
2018. Pro nedočkavce máme přichystaný
Snow film fest, který se uskuteční již tradičně
na podzim v kempu Brodský.

Vaši Šotci a Kadeti
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Poděkování

Děkuji všem sestrám z Charitní ošetřovatelské služby v Červe-
ném Kostelci za jejich ochotu a vzornou péči, kterou mi věnovaly
během mého léčení.

J. Semeráková, Stolín
◄►

Děkuji městskému úřadu za hezké přání, dárky a milou návštěvu
paní Laštovičkové s dcerou u příležitosti mých 93.narozenin.

Běluše Višňáková
◄►

Děkuji MěÚ za blahopřání a dárek k mým osmdesátým naroze-
ninám a panu Klepáčkovi za milou návštěvu.

Vlasta Kinclová
◄►

Upřímně děkuji za blahopřání k mému životnímu jubileu od
SPOZu a matriky MěÚ Červený Kostelec.

Milan Nývlt

Děkuji za milou návštěvu paní Cejnarové a Divišové k mým 91.
narozeninám. Děkuji také Městskému úřadu v Červeném Kostelci
za dárky.

Vl. Teichman, Olešnice
◄►

Upřímně děkuji MěÚ a ZŠ V. Hejny za blahopřání k mému vý-
ročí. Zvláště pak panu Jiřímu Vítovi za předání dárku a milé popo-
vídání.

V. Šolcová

21. dubna 2017 oslaví paní Hana Meierová své
životní jubileum – krásných 90 let.

Do dalších let jí hodně zdraví a štěstí  přeje
rodina Kuchařova

Blahopřejeme

Vzpomínáme

19. dubna 2017 uplyne smutných 24 let, kdy
byla z našeho středu odvolána po těžké nemoci
drahá maminka, kamarádka, sousedka i spolu-
pracovnice náchodské banky paní Blanka Čá-
pová. Kdo jste ji znali a měli  rádi, věnujte jí
tichou vzpomínku.

Dcera Hana
◄►

Dne 17. dubna uplyne 30 roků, co nás na-
vždy opustil pan Josef Sádovský. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Rodiny Sádovských

◄►

V dubnu si připomeneme smutné 5. výročí, kdy nás navždy
opustil  pan David Erber. 

S láskou vzpomínají Eva s manželem, bratr s rodinou, rodina
z Moravy a všichni přátelé.

Dne 5. dubna 2017 uplyne jeden smutný rok, co
nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dě-
deček a pradědeček, ale především velice dobrý člo-
věk, pan Michal Štim. Kdo jste ho znali, věnujte mu,
prosím tichou vzpomínku. Nikdy nezapomeneme.

Manželka Agata Štimová a děti s rodinami
◄►

Dne 18. dubna 2017 uplyne 10 let, kdy nás
navždy opustil pan Josef Vlach z Horního Kos-
telce. Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpo-
mínku. 

Vzpomíná rodina
◄►

Dne 21. dubna  2017 uplyne 10 smutných let,
kdy nás navždy opustila paní Alenka Reslová.

Stále vzpomíná manžel Aleš 
a rodiny Šimkova a Reslova

CÍRKVE

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Pobožnost křížové cesty
v postní době

Ve farním kostele:
NE  18.00 – se svátostným požehním
PÁ   17.30 – před večerní mší sv.

VELIKONOČNÍ  POŘAD
BOHOSLUŽEB: je uveden v příloze na
další straně zpravodaje.

Rozšířená příležitost ke svátosti smíření
bude před Velikonocemi.

Rozpis najdete na vývěskách v kostele
a farních webových stránkách.

2. dubna – 13.30 cyklo-putování kolem
křížů v Olešnici. Sraz účastníků u školy.

6. dubna – po dětské mši sv. – schůzka
ministrantů

14. dubna – Velký pátek – státní svátek
Velkopáteční obřady v kostele – 15.00!
18.00 křížová cesta na hřbitově

23. dubna – mše sv. v 9.00 - skautská

Setkávání na faře:
Společenství manželů – v pátek  19.00:

21. dubna a 28.dubna
Společenství mládeže: každou druhou

sobotu v 19.00 (podle ohlášení)
Vzdělávání mladších středoškoláků: kaž-

dou  středu v 16.30 hodin 
Vzdělávání starších středoškoláků:

každý čtvrtek v 18.15 hodin.
Vzdělávání dospělých farníků: v pondělí

19.00,  3. dubna 2017
Farní  internetové stránky:

http://www.farnostck.cz



Možná jste již někteří zaznamenali, že
už nějakou dobu v mikroregionu ÚPA
(dobrovolný svazek obcí ÚPA sdružující
celkem 19 obcí, z nichž jednou je i město
Červený Kostelec) funguje tzv. Centrum
společných služeb (dále jen CSS). Níže
jsou ve stručnosti uvedeny informace,
jaká je role CSS, základní informace
k němu a kontakty na jeho představitele. 

Role CSS 
– Poskytovat služby a poradenství sou-

visející s výkonem veřejné správy, tj. služby
představitelům obcí, ale i jejich příspěvko-
vým organizacím. CSS funguje i jako kon-
taktní centrum pro občany mikroregionu
ÚPA, tj. občané se mohou na CSS obracet
a konzultovat s ním různorodou problema-
tiku týkající se veřejné správy a veřejných
služeb, dotací aj. 

Pokud budete mít zájem, neváhejte nás
kontaktovat, rádi vám poradíme. Bližší in-
formace k CSS lze zjistit na stránkách mi-
kroregionu ÚPA, které mají nový design

i obsah (http://www.mikroregionupa.cz/).
CSS každý půlrok vydává informační zpra-
vodaj, kde je shrnuta jeho činnost za dané
pololetí, či jsou uvedeny aktuální dotační
příležitosti jak pro obce, tak další subjekty.
Aktuální 2. číslo tohoto zpravodaje vyšlo
v průběhu března a stáhnout si jej můžete
na webových stránkách mikroregionu ÚPA.

Kontakty:
Předseda svazku obcí ÚPA – Richard

Bergmann – místostarosta Červeného
Kostelce (tel. 734 319 790, email: ri-
chard.bergmann@mestock.cz)

Manažer CSS a svazku obcí ÚPA –
Mgr. Karel Turek (tel. 604 558 002,
email: turek@mikroregionuupa.cz)

Specialista pro rozvoj mikroregionu –
Ing. Jiří Škoda (tel. 773 585 555,
email: skoda@mikroregionupa.cz)  
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CÍRKVE

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

VELIKONOČNÍ  BOHOSLUŽBY 
KVĚTNÁ  NEDĚLE:
7.00  a  9.00 Červený Kostelec
11.00 Boušín 

při všech bohoslužbách žehnání  ratolestí.
ZELENÝ  ČTVRTEK - 
18.00 Červený Kostelec – Mše sv. na

památku poslední večeře Páně s obřadem
umývání nohou.

Do 21.00 adorace u „Getsemanské za-
hrady“

18.00 Boušín

VELKÝ  PÁTEK
8.00 modlitba se čtením a ranní chvály

Po celý den kostel otevřen k tiché mod-
litbě

15.00 Boušín – Velkopáteční obřady     
15.00 Červený Kostelec – Velkopá-

teční obřady
18.00 – křížová cesta – na hřbitově
Do 21.00 adorace u Božího hrobu

BÍLÁ  SOBOTA
8.00 modlitba se čtením a ranní chvály

Po celý den kostel otevřen k tiché mod-

litbě a adoraci u Božího hrobu (do 18.00)
19.00 Boušín, Velikonoční vigilie
21.00 Červený Kostelec – Velikonoční

vigilie
BOŽÍ  HOD  VELIKONOČNÍ
7.00  a  9.00 Červený Kostelec
9.00 Horní Radechová
11.00 Boušín
VELIKONOČNÍ  PONDĚLÍ
7.00  a  9.00 Červený Kostelec
11.00 Boušín  

FIRMY

Saar Gummi Czech

Přijďte se podívat, kde můžete pracovat,
nebo si jen prohlédněte, jak se vyvíjejí a vyrábějí
komponenty pro Škoda Kodiaq a díly pro automobily
dalších značek.
V sobotu 15. dubna od 10.00 do 12.00 hodin
vás provedeme po pracovištích Saar Gummi Czech
v Červeném Kostelci. 
Přihlaste se k prohlídce na tel. 731 687 204 nebo na
adrese: martin.kuchar@saargummi.com

Mikroregion ÚPA

Centrum společných služeb



Město Červený Kostelec provozuje
sběrný dvůr odpadů pro odkládání
a shromažďování komunálních a dalších
odpadů od svých občanů. Děkujeme
vám, že jej využíváte.

Základní informace o sběrném dvoře od-
padů je možné zjistit na internetových
stránkách města nebo u obsluhy sběrného
dvora.

Od dubna platí rozšířená otevírací doba,
která bude platná až do konce října.

Upozorňujeme, že biologicky rozloži-
telný odpad rostlinného původu (např.
travní odpad, odpad ze zeleně (větve, listí)
není možné odkládat na veřejná prostranství
města. K tomuto účelu slouží sběrný dvůr
odpadů. Od soboty 15.4.2017 navíc je
možné odevzdat tento druh odpadu pochá-
zející od fyzických osob v prostoru městské
čistírny odpadních vod na k tomu určeném
místě. Odkládání tohoto odpadu v ulicích
města je považováno za založení černé
skládky odpadů a jedná se o přestupek, za
který je možné uložit pokutu. Město Čer-
vený Kostelec tento odpad nebude odvážet
a pozemek uklízet. Úklid těchto skládek na
městských pozemcích představuje nemalé
náklady a práci navíc. 

Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora
nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do
sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíra-
ných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjez-
dové bráně do dvora a na internetu.

Sběrný dvůr slouží jen občanům
města Červený Kostelec.

Sběrný dvůr není určen podnikatelům
a právnickým osobám. Na vybudování sběr-
ného dvora odpadů byla poskytnuta podpora
z Operačního programu Životní prostředí
Fondů Evropské unie.

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha.
Je nutné prokázat svou totožnosti dokladem.
Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než
je odložen na určené místo ve sběrném
dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet

pokyny obsluhy sběrného dvora. 
Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr od-

padů a třídíte odpad.
Štěpán Křeček

Sběrný dvůr odpadů
Provozní doba (duben 2017)
Po    13–17 hod.
Út     zavřeno
St     8–12 hod., 13–17 hod.
Čt     zavřeno
Pá    8–12 hod.
So    8–11 hod.
Ne    zavřeno 
V pátek 14.4., v sobotu 15.4. a v
pondělí 17.4.2017 bude zavřeno –
velikonoční svátky.

Kontakt
Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kos-
telec, odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř,
tel. 731 042 973.
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Drtírna odpadu

Kompostárna na ČOV bude veřejnosti
otevřena v sobotu15. dubna

V sobotu 15. dubna 2017 bude v ob-
jektu čistírny odpadních vod zahájen pří-
jem materiálu k drcení a kompostování
od občanů našeho města.

Dovézt je možné trávu, listí, větve z pro-
řezu stromů do průměru 10 cm a podobný
biologicky rozložitelný odpad. Dovezený
materiál nesmí obsahovat předměty, které
by poškodily drtič nebo zranily obsluhu
(např. cihly, kameny, dráty, hřebíky, láhve
z plastů, sklo apod.). 

Při pohybu v prostoru ČOV dbejte po-
kynů obsluhy, aby nedošlo k úrazu nebo
ohrožení nehygienickým materiálem,
s nímž se v provozu pracuje.

Do tohoto prostoru není povolen vstup
dětem ani psům.

Pokud nebudou uvedené pokyny do-
drženy, nebude umožněn vstup do prostoru
ČOV.

Provozní doba
Po 6–14 hod.
Út 6–14 hod., 15–18 hod.
St 6–14 hod.
Čt 6–14 hod., 15–18 hod.
Pá 6–14 hod.
So 8–11 hod.
V neděli a uznaných svátcích zavřeno.

Provoz drticí linky zeleně bude
letos zahájen v sobotu 15. dubna
2017 a ukončen v sobotu 4. listo-
padu 2017.

Odpady

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

Stomatologická služba

Rozpis služeb
Oblast: Náchod, Hronov, Č. Kostelec, Nové
Město nad Metují
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

01.04. a 02.04. MUDr. Ivana Vejmolová
Náchodská 548, Velké Poříčí  491 482 000  
08.04. a 09.04. MUDr. Alois Vejmola
Palackého 20, Náchod  491 424 524  
14.04. MUDr. Radka Prouzová
Jugoslávská 33 Náchod  602 234 217  
15.04 a 16.04. MUDr. Jarmila Vokůrková
Větrník 720, Červený Kostelec  491 462 331  
17.04. MUDr. Jarmila Podškubková
Větrník 720, Červený Kostelec  491 462 331 
22.04. a 23.04. MUDr. Alena Zdražilová
Denisovo nábřeží 665, Náchod  491 427 548  
29. 04. a 30.04. MDDr. Lucie Škodová Třís-
ková Denisovo nábřeží 665, Náchod
491421920  
01.05. MUDr. Eliška Pištorová Komen-
ského 72, Nové Město nad Metují  491472923
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Nabídka zaměstnání

Firma Benet
Přijmeme pletaře, pletařku. Nástup možný ihned.

Benet v. o. s. Červený Kostelec
Kontaktní osoba: Luboš Beneš, tel: 602 245 971, 
e-mail: benesl@benet-ponožky.cz
www.benet-ponozky.cz

Jedná se o práci pletaře, pletařky na maloprůměrových ponož-
kových pletacích strojích ve dvousměnném provozu.

Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák.
Po zaučení práce v úkole.
Benefity: třináctý plat, stravenky, nákup našich výrobků s vý-

raznou slevou a možnost placených přesčasů.

Obchodní družstvo Impro Zábrodí - Končiny 
Přijme pracovníky na tyto pozice:

Pracovníky na obsluhu laseru a pomocníka obsluhy laseru -
3 směny, obsluhu CNC ohraňovacího lisu, CNC frézy, CNC sou-
struhu, svářeče - 2 směny. 

Bližší informace p. Prouzová, tel. 491445206,
personalni1@odimpro.com.

Hledáme na občasnou výpomoc spolehlivou pracovnici na
úklid kanceláří, sociálních místností a příslušenství v areálu správy
a kovovýroby Obchodního  družstva Impro v  Zábrodí - Končinách. 

Bližší informace p. Prouzová, tel. 491445206,
personalni1@odimpro.com

Hledá do své provozovny v průmyslové zóně Stolín samostatné
a pracovité uchazeče na tyto pozice:

Pracovník ve výrobě
Nabízíme: hlavní pracovní poměr v třísměnném provozu, odpoví-
dající platové ohodnocení, po zapracování platový růst, 20 dní do-
volené, nástup možný ihned

Náplň práce: obsluha strojů na vyfukování fólie (příprava
stroje, plnění stroje materiálem, seřizování parametrů, kontrola vy-

ráběné fólie, evidence, odebírání cívek, balení hotového produktu)
Brigádník/-ice ve výrobě

Nabízíme: možnost občasného přivýdělku na dohodu o provedení
práce, flexibilní prac. doba dle dohody

Náplň práce: obsluha strojů na krájení sáčků (kontrola, odebí-
rání a balení hotového produktu, evidence)

Životopisy můžete zasílat na: prace@mgitaly.cz

MG ITALY CZECH DIVISION s.r.o.

Z HISTORIE

Z depozitáře

Motto : Starajíce se o štěstí jiných, nacházíme své vlastní

Březen - za kamna vlezem, duben -
ještě tam budem? Potom mám pozvánku
hned v úvodu na výstavu. Vlastivědný
spolek připravuje v Domku Boženy 
Němcové ve dnech 7. - 14. dubna 2017
jarní, velikonoční výstavu. Bude to vý-
stava se vzpomínkou 180 let od pobytu
Boženy Němcové v Červeném Kostelci a
také vzpomínka 180 let od svatby Boženy
Němcové. 

Těch vzpomínek v dubnu mám ale v pří-
spěvku víc.

JOSEF ČAPEK /1887-1945/. Vzpomí-
nali jsme 23. března 2017, je to už 130 let od
narození Josefa Čapka. Malíře, novináře, spi-
sovatele, karikaturisty, fotografa i knižního
ilustrátora. Je to náš krajan a informací o jeho
životě je dostatek. Manželka Jarmila Čap-
ková roz.Pospíšilová /1889-1962/, dcera
Alena Čapková, provdaná Dostálová /1923-
1972/. Josef Čapek byl gestapen zatčen
1. září 1939.

Koncentrační tábory, poslední byl Bergen
- Belsen. Skvrnitý tyfus, epidemie, s kterou
si jeho zesláblé tělo nedokázalo poradit. Ze-
mřel krátce před osvobozením. Symbolický
hrob Josefa Čapka se nachází na Vyšehradě.
Vynikající osobnost, vynikající malíř.

JARMILA HASSAN - JARMILA
KRISTENOVÁ /1917-1996/. Operní pěv-

kyně, manželka egyptského paši, studnická
zemanka. 17. dubna 2017 to bude 100 let, co
se v Praze narodila. Ve vlastivědném sbor-
níku - Rodným krajem - v č.28. a 29. v roce
2004 o ní psal pan Rudolf Matys. Paní Jar-
mila Kristenová je velice pozoruhodná osob-
nost z našeho okolí. Absolventka pražské
konzervatoře, sólistka opery, zpívala i v Salz-
burku, Klagenfurtu. 

To je jeden život. Druhý, když se provdala
za o tři desítky let staršího nefalšovaného
egyptského pašu Hassana Abdel Wahaba.
Hassan byl absolvent prominentních brit-
ských škol. Káhira, žárlivý manžel, změna

politické situace. Proto útěk Jarmily do
Prahy. V roce 1957 se stěhuje k příbuzným
do Zliče. A to už je třetí život. Téměř v 60 ti
letech koupila od katolické církve někdejší
studnickou tvrz. Ano, ve Studnici. Převlékla
se do montérek - píše v článku pan Rudolf
Matys /osobně se s ní několik let znal/. Se vší
pokorou začala vracet důstojnost tvrzi, jak
sama své počínání hodnotí. 

Více o zajímavých osobnostech z jejího
okolí se dočtete v citovaných článcích. Při
vší péči o svůj nový příbytek stihla plnit své
poslání hudební pedagožky. Málem dopo-
sledka dojížděla do Nového Města n/M. Paní
Jarmila zemřela náhle ve věku 79 let a po-
chována jest v rohu boušínského hřbitova. 

V této souvislosti mám zprostředkovanou
vzpomínku na paní Jarmilu Kristenovou. Na
Štědrý den odpoledne jsem si povídal s paní
Věrou Hepnarovou v jejím bytě v pečovatel-
ském domě "U Jakuba". Vyprávěla mi mimo
jiné i o studnické zemance. Vstřícné, komu-
nikativní ženě, pro kterou několikrát byla
s manželem autem. Proč? Vozili ji, aby před-
nášela v Zábrodí o svém zajímavém životě,
o hudbě. 

Totiž paní Věra Hepnarová vedle své
práce v kravíně plnila i funkci předsedkyně
Svazu žen.

pokračování na další straně



Josef Regner se narodil 24. února 1794
v Havlovicích v rodině mlynáře. Pocházel
z 16 dětí, ale na živu jich zůstalo jen osm,
nejmladšího bratra křtil jako náchodský
kaplan. Po ukončení základní školy na-
stoupil do pětiletého gymnázia v Brou-
mově, kde patřil k nejlepším žákům.
Z Broumova šel Regner studovat do
Prahy na univerzitu, kde studoval 2 roky
filozofii a 4 roky teologii. Zde ho svým
myšlením ovlivnil profesor Bernard Bol-
zano, katolický kněz, geniální matema-
tik, logik a eticko-sociální myslitel, který
nabádal studenty, aby se ujímali chudých
a zanedbaných lidí, protože byl přesvěd-
čen, že nevědomost a blud jsou počátkem
všeho zla. Charakteristickým rysem stu-
denta Regnera byla láska k přírodě.

Vysvěcen na kněze byl 24. srpna 1817

v Hradci Králové. V prosinci 1817 Regner

nastoupil jako kaplan do Náchoda. Regner

vykonával vzorně povinnosti kaplana. Vy-

učoval němčinu a starší žáky štěpařství

a včelařství. Jeho zásluhou byl zámecký

kopec přeměněn v park. Spolu s kaplanem

Ludvíkem kopec osázel keři, stromky

a květinovými záhony, vybudoval odpočí-

vadla, altány, cesty a opatřil je lavičkami.

Zámecký kopec byl pojmenován na Regne-

rovy sady. V říjnu 1818 byl Regner předsta-

ven Marii Fjodorovně, matce ruského cara,

která projížděla Náchodem do Stuttgartu.

Pro svoji vzdělanost a moudrost byl oblíben

i u vrchnosti.

V roce 1829 byl jmenován zámeckým

kaplanem. Zámečtí kaplani byli vázání

službou od 1. října do konce dubna na

zámku náchodském, zbytek roku ve Svato-

ňovicích - lázeňském a poutním místě. Reg-

ner již v roce 1830 dal ve Svatoňovicích

zbořit původní dřevěný kostel a nechal vy-

budovat nový kamenný, opatřený malbami.

Do Svatoňovic s ním přišla jeho sestra

Františka, která mu vedla domácnost. Zde

také Regner napsal první část závěti, kde

vyslovuje přání, aby jeho tělo bylo uloženo

bez vší okázalosti na Staroměstském hřbi-

tově v Náchodě vpravo, u vchodu do kos-

tela pod hruškou, kterou sám zasadil.

Důvěrné přátelství poutalo Regnera

k Janu Mülerovi, zámeckému důchodnímu

(v kronice U nás zvaný Schmidt). Ten poz-

ději vedl Regnerovi soukromé účty, přijímal

a vydával peníze i zakládal, když na něj fi-

nanční tíseň dolehla. Do těchto přátelských

služeb byla zasvěcena i jeho žena Josefa,

které Regner věnoval křížek s relikvií v ko-

ženém pouzdře.

V listopadu 1831 nastoupil Regner do

Hronova po zesnulém faráři Josefu Zeidle-

rovi. Hronov byl tichým selským městeč-

kem s kostelem Všech svatých z 1. pol. 18.

stol. Domů zde bylo 118, z toho jen 10 zdě-

ných, ostatní byly roubené s doškovou nebo

šindelovou střechou. Lidé se živili hlavně

zemědělstvím a tkalcovstvím. Zemědělství

bylo na primitivní úrovni.

Počátkem února 1832 vypukla v Hro-

nově cholera, která se šířila z Asie přes

Rusko do střední Evropy. První případy se

objevily ve Zbečníku, odtud se cholera roz-

šířila do V. Poříčí a Hronova. Na tuto nemoc

během krátké doby onemocnělo téměř 400

lidí a polovina z nich zemřela. Regner ve

dne v noci navštěvoval nemocné, podle

možností přinášel léky, utěšoval a poskyto-

val svátosti (v některých dnech bylo i 9 po-

hřbů, proto žádá o rozšíření hřbitova).

Regner neonemocněl cholerou, ale vyčer-

páním. Tohoto těžkého, ale především ne-

bezpečného úkolu se zhostil velmi dobře,

ale podepsalo se to trvale na jeho zdraví

(otřesené nervy a revmatizmus). Za tuto

obětavou práci mu byla udělena veřejná po-

chvala.

V 1. pol. 19. stol. panovala v Hronově

bída a nevzdělanost. To jak si zdejší lidé vá-

žili školy, svědčil nápis na lomenici nové

školy ve Velkém Poříčí: „ To má být ta nová

škola, a to nejvíce pro kantora, mladým

lidem pro mučení, velkým lidem pro trá-

pení.“ Náchodský vikář Lukavský nechal

tento nápis v roce 1835 zabílit. Lidé věřili

na vodníky, skřítky a udržovali pohanský

zvyk, shazování kozla ze zvonice na svátek

sv. Jakuba, protože věřili, že jeho krev má

léčivé účinky. V osadě vybrali nejošklivěj-

šího kozla, kterému nasadili na hlavu věnec,

zhotovený z chvojí a nazdobený růžemi

a mašlemi a nebohého a vystrašeného kozla

shodili z okna zvonice. Dole čekal řezník,

který kozla podřízl a prodával lidem krev

v domnění, že je krev ochrání před nemocí.

Farář Regner jim tento barbarský zvyk za-

kázal, což se některým osadníkům zpočátku

nelíbilo.

pokračování na další straně
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dokončení ze str. 11
JOSEF ŠRŮTEK /1902-1978/. Kostelecký

malíř, grafik. V lednu jsme vzpomněli už 115

let od narození. Narodil se v Kaprově ulici -

víte kde byla Kaprova ulice? Vyučil se v tis-

kárně u pana Doležala litografem. A hrál fot-

bal. Asi velmi dobře. Fotbal ho neživil.

Maloval, ovládal písmo. V roce 1947 si zalo-

žil svoji živnost. Také v důchodu se věnoval

malování, ale také fotbalu byl funkcionář.

Poděkování za muzejní depozitář paní

Anně Rusové /1928/, která je v našem

městě známá jako propagátorka lidové

tvorby - zdobení kraslic. Od ministra kul-

tury má mj. titul "Mistr lidové umělecké

tvorby ". Její kraslice jsou ozdobou muzeí

v řadě měst. Celým životem provází Annu

Rusovou i láska k poezii. Ale dnešní podě-

kování je za něco jiného. Věnovala nám do

muzejního depozitáře svoji osobní kore-

spondenci s Martinem Růžkem /1918-

1995/. Znali se, psali si. Předala nám kopie

dopisů. Originály jsou na osobní žádost

syna Martina Růžka – dr. V. Růžka – pře-

dány a uloženy v Památníku národního pí-

semnictví v Praze. Děkujeme moc. 

Poděkování patří také v tomto měsíci

panu Františku Drahoňovskému /1925/.
Do muzejního depozitáře věnoval další část

své bohaté tvůrčí, sběratelské, vlastivědné

činnosti. Jsou to zdroje, inspirace pro vlasti-

vědnou práci dalších nadšenců, publicistů.

Připomínám – Muzejní depozitář je ote-

vřen pro veřejnost každou sobotu od 9.00
do 11.00 hod. Knihovna Břetislava Kafky.

Otto Hepnar - muzejní depozitář

Prameny: F. Drahoňovský, J. Pinkava -

Umění a jeho tvůrci Rudolf Matys - Rodným

krajem č. 28 a č. 29.

Josef Regner - Havlovický



dokončení ze str. 12

Regner věděl, že rozdáváním almužny bídu
neodstraní, a proto učil osadníky, jak obdě-
lávat půdu, aby dávala větší úrodu (hnojení,
vápnění, střídání plodin...). Učil štěpování
a  včelařství. Založil v Hronově r. 1832
ovocnou školku. Podle názoru Regnera
měly školky význam praktický i morální.
Morální viděl v tom, že mládež získá již ve
škole smysl a zálibu ve štěpařství, zanechá
karet, nočních toulek a hospod, přilne
opravdovou láskou k přírodě a jejich
krásám a bude je chránit před nerozum-
nými škůdci. Hronovská ovocná školka
vzkvétala Regnerovou péčí a horlivého
učitele Fr. Černého, bývalého poduči-
tele ve Chvalkovicích, (krátký čas uči-
tele Boženy Němcové a nástupce Jana
Knáhla, který zemřel r. 1832). Budoval
cesty, pěšiny, na okrajích farských polí
nasázel 200 ovocných stromů. V roce
1836 nasázel kolem hřbitovní zdi 20 lip
s přáním, aby volně rostly a mohutněly
plných 100 let a nebyly po tu dobu ořezá-
vány a komoleny, až v r. 1937 mají být po-
káceny a prodány a za utržené peníze
koupeny a zasazeny nové lípy. Za zbytek
peněz měla být zřízena nadace ke sloužení
mše vždy v den sv. Josefa. Zasadil na tisíce
stromků ve farním lese, pracně zúrodnil
farní pole, kde se nyní nachází městský
hřbitov.

V roce 1836 byl Regner při audienci
u kněžny Kateřiny Zaháňské v Ratibořicích
obdarován pro hronovský kostel skvostným
ornátem, štolou, palou, manipulem a rouš-
kou na kalich z těžkého hedvábí se stříbr-
nou portou vlastnoručně vyšitou. Kněžna
Zaháňská přestoupila o Velikonocích v roce
1827 v Římě na katolickou víru a Regner se
stal jejím zpovědníkem, u něho hledala
slova útěchy a povzbuzení.

Spolu s ranhojičem M.Tellerem založil
v Hronově knihovnu. Regnerovým odcho-
vancem a přítelem byl Jiráskův strýc Josef
Seidl (měl za manželku sestru Jiráskovy
matky a v kronice U nás vystupuje jako
hostinský Klimeš). Tento strýc, spolu se se-
strou A. Jiráska Boženou, podával Jiráskovi
informace o Regnerovi, když psal kroniku
U nás. Od sestry Boženy se Jirásek dozvídá,
že Regner objevil na pozemku rodičů mine-
rální pramen. Na popud Regnera bylo urov-
náno nevzhledné náměstí Hronova. Jednou
týdně se scházela hronovská elita (farář
Regner, ranhojič M.Teller, hostinský Seidl
a dolejší mlynář (oba dva měli za manželky
sestry matky A. Jiráska) v hospodě" U ze-
leného stromu,"kde se radili o důležitých
záležitostech.

Když Regner potkal nějakého tuláka,
ptal se, proč nepracuje, a když řekl, že ne-
může sehnat práci, hned mu nějakou našel.

Aby opatřil nezaměstnaným horníkům
práci, spolu s jeho bratrem Vincencem (vý-
borným důlním odborníkem) začal dolovat
na Hronovsku uhlí. V Hronově byl založen
hornický spolek, akciová společnost, která
roku 1835 zakoupila panský důl Vilemínu
ve Žďárkách a roku 1838 založila vlastní
uhelnou jámu blíže k Hronovu. Odvážný
podnik byl velice nákladný a pro malé po-
čáteční úspěchy nenalézal dost podpory

u členů společnosti (uhelné sloje byly
u Hronova přerušené). Regner byl finančně
zruinován a musel ze spolku vystoupit. Byl
velmi zklamán, že jeho snaha zabezpečit
lidu zdroj stálé obživy byla marná. V okolí
Hronova se zachovalo pět opuštěných hor-
nických jam a pozemek V milířích. I tak je
třeba na velkolepý Regnerův záměr hledět
s obdivem.

Regner byl spoluzakladatelem Jiřinko-
vých slavností ve Skalici, zde se setkal
s Boženou Němcovou, dva dny po její
svatbě. Božena Němcová se stala královnou
Jiřinkového plesu.

V roce 1840 dal Regner postavit v Hro-
nově novou zděnou faru. V r. 1845 odešel
do Náchoda, když byl povýšen na děkana
vikáře a školdozorce. 

Regner vynikal na svou dobu širokým
rozhledem, teoretickými i praktickými zna-
lostmi, velkou energií a moudrostí. Jako
okresní školdozorce usiloval o výrazné
zkvalitnění vzdělávání mládeže, protože
věděl, že příčinou velké bídy v Podkrkonoší
je nevzdělanost. Regner založil na Náchod-
sku přádelní školy, (rovněž v Hronově a Ro-
kytníku), knihovny - v Úpici a Skalici se
později staly členy Matice české. 

V r. 1845 vypracoval obšírné memoran-
dum, kde dosavadní školní systém podrobil
ostré kritice a jako znalec kraje a lidu, který
znal příčiny bídy, podal návrhy na její zmír-
nění. Regner byl mimořádnou tvůrčí osob-
ností, která dokonale pochopila potřeby při
formování české společnosti. Svoje zkuše-
nosti a vědomosti uplatňoval jako dopisující
člen Vlastenecké hospodářské společnosti,
jímž byl jmenován v r. 1846. Předsedou
společnosti byl hrabě J.Thun a jeho nástup-
cem se stal v roce 1848 kníže J. A. Schwar-

zenberg. Regner byl i členem Jednoty prů-
myslové. Tyto dvě společnosti byly jedi-
nými středisky, z nichž měly vycházet
snahy o národohospodářské zvelebení
Čech. V r. 1850 podal Regner návrh Vlast.
hosp. spol. na vylepšený pluh, který sestro-
jil na základě vlastních zkušeností. Tento
pluh se nachází v muzeu v Hronově (PhDr.
Ladislav Hladký, býv. ředitel muzea Hro-
nov „U nás“ 1994 č. 3). Zakládal na Ná-

chodsku Jednoty hospodářské. V
Hronově byla založena Jednota hospo-
dářská 16. ledna 1849 a jejím předse-
dou byl zvolen Regner. Svoje názory a
zkušenosti Regner publikoval v časopi-
sech, např. v Příteli mládeže, Týdeníku
hospodářském a v Hospodářských ves-
nických novinách z Čech pro osvětu a
vzdělání lidu. Udržoval styky s vliv-
nými pedagogy, politiky a úředníky a
významnými osobnostmi doma i v za-
hraničí (hrabě Lev Thun, MUDr. Amer-
ling, ředitel prestižní školy v Praze, Fr.

L. Rieger, který napsal pochvalný článek o
Regnerovi v jeho Slovníku naučném, děje-
pisec V.V. Tomek, V. Kramérius…). Po
konstituci v r. 1848 se Regner zúčastnil
spolu se skalickým učitelem Koliskou Slo-
vanského sjezdu v Praze.

Zásluhou Regnera byla v Náchodě zří-
zena mateřská školka (opatrovna) pro děti
od 3-6 let, v níž by děti trávily čas pod do-
hledem vlídného a rozumného učitele
a pěstounky, naučily se způsobnosti, vý-
mluvnosti a jiným užitečným věcem. Za
učitele navrhl Václava Nemastu a jeho
manželku, známou Kristlu z Babičky Bo-
ženy Němcové, kteří měli být posláni na
obecní útraty na některou pražskou opa-
trovnu, aby si tam osvojili vyučování a opa-
trování dětí. Městská škola byla zásluhou
Regnera přeměněna na hlavní a později na
měšťanskou školu podreální. K učitelům
měl Regner velmi pěkný vztah. I když vy-
žadoval pečlivé plnění učitelských povin-
ností, nalézal vždy příležitost pomáhat
překonávat potíže, povzbudit a pochválit za
dobrou práci. Usilovně se staral o zlepšení
jejich platů.

Dokončení příběhu Josefa Regnera –

Havlovického najdete v květnovém vy-

dání zpravodaje 
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NEPŘEHLÉDNĚTE
Připravuje se vydání publikace o našich

kosteleckých legionářích, kteří před 100
lety bojovali v Rusku za naši samostatnost.
Prosíme ty, kteří můžou pomoci, o zapůj-
čení fotografií, pohledů a textových zpráv,
které se týkají těchto událostí z let 1914 až
1920. Volejte prosím na telefonní číslo:

491 465 358 nebo na mobil: 732 900 934.
Josef Pinkava



Naše škola se před čtyřmi lety roz-
hodla po dlouhé diskusi ve sboru změnit
způsob výuky matematiky. Začali jsme
na 1. stupni v roce 2012 od druhého roč-
níku a jedna třetí třída v Horním Kos-
telci. Jako metodu podporující změnu
v myšlení žáků jsme využili tzv. Hejného
matematiku. Matematiku vyučovanou
od zkušenosti k pojmu, přispívající
k osobnímu i sociálnímu rozvoji nejen
žáků, ale i učitelů. Absolvovali jsme
množství vzdělávacích seminářů ve škole
po vyučování, ale i o víkendech a prázd-
ninách. Příprava na jednotlivé vyučovací
hodiny zabírá všem učitelům podstatně
více času a přemýšlení, než byli dosud
zvyklí. Učí se jinak přemýšlet a totéž
chceme i od dětí.  Po třech letech práce si
vyučující tento styl práce osvojili tak, aby
mohli hodnotit a srovnávat, co pozitiv-
ního škole přináší.

Jeden z nejdůležitějších závěrů je, že tato
matematika děti baví, jsou aktivní, nutí je
a chtějí  více přemýšlet, diskutovat a obha-
jovat svá tvrzení před svými spolužáky a uči-
telem. Jako nemalý bonus se jeví přenos
těchto dovedností i do ostatních předmětů.

Důkazem tohoto tvrzení je pro nás i vý-
sledek prvního porovnávacího testování
žáků pátých tříd v loňském roce, kde je
vidět, že se projevil nový způsob výuky na
výsledcích takto. ( V 5.C v HK se vyučo-
vala tři roky matematika podle Hejného).
Samozřejmě do hodnocení vstupují i další
faktory (osobnost učitele, počet integrova-
ných žáků i počet nadaných žáků,...)

Testování Kalibro 2016
úspěšnost v procentech 

ČJ matematika     AJ 
5.A 60,6 39,3 60,2

5.B 61,8 43 57,1

5.C HK   70,6 54,4 67,9

V letošním školním roce, kdy se již učí

na 1. stupni všechny ročníky podle metody
Hejného, máme zatím výsledky okresního
kola matematické olympiády 5. ročníků,
kde z 31 vybraných žáků z okresu Náchod
se naši žáci umístili na  prvním, třetím, de-
vátém  a patnáctém místě.

Tři žáci ze třídy z Horního Kostelce se
ve školním kole Pythagoriády (oblíbená
matematická soutěž zaměřená na logické
přemýšlení) na Gymnáziu v Náchodě umís-
tili na 1. 5. a 6.   místě

Protože se nám jeví tato strategie
úspěšná, pak by logicky měla pokračovat
i na druhém stupni ZŠ. 

Obavy některých rodičů hlavně ze spá-
dových škol jsou v naplnění tzv. výstupů
(osnov) či ve schopnosti dětí úspěšně složit
přijímací zkoušky na SŠ. Další obava je ve
zvládnutí přechodu z klasické matematiky
na metodu Hejného. Každý přechod je rea-
lizovatelný, ale chce pro takto příchozí žáky
čas a různá další pomocná opatření (konzul-
tační hodiny, doučovaní pro děti i pro rodiče
pokud o to projeví zájem) 

Všechny tyto obavy by byly liché, pokud
by vedení spádových škol využilo pomocné
ruky, kterou jim naše škola podávala v po-
sledních třech letech. (Účast na ukázkových
hodinách ve škole, na školeních a soustře-
děních, na konzultačních hodinách které
pravidelně pořádá pro naše učitele meto-
dička přes Hejného matematiku p. J.Groh-
mannová.) 

Požadavku rodičů žáku ze Lhoty
a Olešnice o zachování jedné  samostatné
třídy klasické matematiky vyhovím, pokud
budu moci otevřít v šestém ročníků třídu
s minimálně 16 žáky,  kteří budou chtít po-
kračovat v klasické výuce matematiky
a vzniknou tři šesté třídy ve školním roce
2017/2018

Rozhodnutí o vytvoření nebo nevytvo-

ření jedné třídy matematiky s klasickou vý-
ukou uděláme začátkem května, po přijíma-
cích zkouškách na gymnázia, kdy budeme
vědět, kolik žáků  do naší školy do 6. roč-
níku skutečně nastoupí. 

Závěrem: 
I my jsme mohli setrvat na svých

„starých dobrých“ pozicích tak, jak to činí
řada jiných škol a nic ve své práci neměnit.
V klidu si dělat to, co děláme již spoustu let
celkem dobře. Ale pokud něco zlepší do-
vednosti a schopnosti žáků, pak to rádi
našim žákům zprostředkujeme.

Jiří Oleják , ředitel školy

Pozvánka do ZŠ V.Hejny na hodiny mate-
matiky ve všech ročnících

Vážení rodiče, srdečně vás zveme ve
dnech 20. a   21. března na Den otevřený
Hejného matematice na 1. stupni ve městě
i v Horním Kostelci (bližší informace na:
www.zsvhejny.cz).
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ZŠ V. Hejny

Matematika podle prof. Hejného v ZŠ V. Hejny 

Zápis do 1. ročníku
V pátek 7. dubna 2017 od 13.30 do

18.00 hodin bude probíhat v přízemí bu-
dovy 1. stupně zápis dětí do 1. ročníku.

Rodiče, kteří přijdou s dětmi k zápisu, při-
nesou rodný list dítěte a svůj občanský prů-
kaz. Při zápisu rodiče oznámí, zda dítě bude
navštěvovat školní družinu. Děti, které
budou navštěvovat školu v Horním Kostelci,
přijdou k zápisu do města a rozdělení dětí do
tříd bude provedeno dodatečně.

Rodiče, kteří žádají pro své dítě odklad
školní docházky, musí předložit doporučující
zprávu z pedagogicko-psychologické po-
radny nebo speciálního pedagogického cen-
tra a zároveň doporučení dětského lékaře.

Speciální základní škola 

Ředitelství Speciální základní školy
Augustina Bartoše vyhlašuje na 6. dubna
2017 od 13 do 16 hodin ZÁPIS  ŽÁKŮ do
prvního ročníku pro děti se speciálními po-
třebami a pro děti se zdravotním postiže-
ním, které mají doporučení poradenského
zařízení k poskytování podpůrných opatření
od 3. stupně.  

Zápis se bude konat v budově školy –
Speciální základní škola Augustina Bartoše,
Burdychových 302, Červený Kostelec.

Informace na tel. čísle :  491 462 310
nebo emailu: zvs.kulhankova@centrum.cz

Zápis dětí



Ve dnech  1. až 3. března přivítala Zá-
kladní škola  Václava Hejny v Červeném
Kostelci tři paní učitelky – Dorotu, Bo-
ženu a Jolanu z polského města ELK.
(Cesta k nám trvala dlouhých 18 hodin).
V rámci projektu Erasmus+ - mobilita
osob, jsme společně spolupracovali od
loňského roku na projektu Šance pro
všechny děti.  

Paní učitelky přijely ze základní školy
s integrovanými třídami. V každé třídě mají
20 dětí, z toho 5 dětí s nějakým znevýhod-
něním. Společně vyučují vždy dvě paní uči-
telky, které k sobě mají minimálně jednu
asistentku (toto jim tiše závidíme). Do školy
se však chodí na dvě směny. První půlrok
chodí do školy některé děti ráno a další třída
odpoledne, v druhém pololetí si to vymění.

Během tří dnů jsme jim ukázali práci

s integrovanými dětmi u nás v Kostelci. Ve
středu se zúčastnily výuky v Horním Kos-
telci, kde se byly podívat ve 3., 4. a 5. třídě.
Na odpoledne si  pro nás připravily prezen-
taci o svém městě a své škole. Ve čtvrtek se
jim moc líbilo v Mateřské škole Náchodská
ale i na prvním a druhém stupni ZŠ V.
Hejny. Měly možnost vidět i individuální
práci s dětmi. Navštívili jsme společně naše
krajské město Hradec Králové, prohlédli si
místní památky a zajímavosti. V pátek jsme
je pozvali do Speciální školy Augustina
Bartoše v Červeném Kostelci.

Paní učitelky si odvezly spoustu zážitků,
ale i spoustu zajímavých materiálů. I pro
nás byla jejich návštěva inspirací při vý-
měně pedagogických zkušeností a nápadů.
Doufáme, že naše spolupráce bude pokra-
čovat, a že budeme moci využít jejich po-

zvání do krásného města u Mazurských
jezer. Všem, kteří  jim ukázali svou práci,
i těm, kteří pomáhali s realizací tohoto pro-
gramu, moc děkujeme.

Renata Tylšová a Jana Illnerová

PODĚKOVÁNÍ
Za pěkné předtančení na školním

plese děkujeme souboru Hadářek pod
vedením paní Janušové.

Děkujeme všem sponzorům za spon-
zorské dary na tradiční ples SRPDŠ a
KARNEVAL.

Též děkujeme panu Kaválkovi a
manželům Linhartovým za bezplatné
poskytování prostorů restaurace Na
Bohdašíně na akce pořádané naší ško-
lou.

kolektiv ZŠ Horní Kostelec
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ZŠ Horní Kostelec

Do školy přijela návštěva z Polska

MŠ Větrník

Děti navštívily výrobnu vánočních ozdob

Dne 2. března 2017 navštívila třída
medvídků (při příležitosti tématu Mate-
riály - sklo) výrobnu vánočních ozdob ve
Dvoře Králové n /L, kde se všechny oz-
doby vyrábí ručně.

Dětem byla předvedena  výroba, která
začíná  zahřátím skleněné trubičky, pokra-
čuje foukáním, stříbřením, stříkáním bar-
vou, ručním malováním, zdobením až po
balení pro konečného zákazníka v Če-

chách či cizině.
Dětem se exkurze velice líbila. S nadše-

ním pozorovaly zaměstnance při práci. Vše
jim bylo vysvětleno průvodkyní. Na rozlou-
čenou obdržely děti dárek v podobě vánoč-
ních ozdob. 

učitelky ze třídy Medvídek

MŠ Náchodská

Den otevřených dveří
V úterý 25. dubna 2017 od 9.30 - 11.30

a od 14.00 - 15.00 hodin se bude v Mateř-
ské škole Větrník konat den otevřených
dveří.

Zveme všechny kluky i holčičky na pro-
hlídku naší školky. Rádi vám ukážeme
všechny prostory, které vaši vrstevníci vy-
užívají.

Těší se na vás celý kolektiv učitelek
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Základní umělecká škola

Březen, nejen měsíc jara, ale i radostí a soutěží…
S nastávajícími jarními dny se pro-

bouzí k činorodému životu i naše město.
Přesvědčili jsme se o tom 28. února, kdy
se ulice Červeného Kostelce rozjasnily
a rozveselily barevným masopustním prů-
vodem, který tvořili žáci naší umělecké
školy, ale také občané našeho města. 

Na autobusovém nádraží,
kde se konal masopustní rej, se
sešlo velké množství diváků,
kteří se také aktivně zapojili do
programu. Na závěr této veselé
akce všem účastníkům rozdali,
jako již tradičně, zástupci
města pan starosta Ing. Rosti-
slav Petrák a místostarosta pan
Richard Bergmann skvělé Gei-
slerovy koblihy. Zábavné od-
poledne plné hudby, tance,
zpěvu jsme si všichni společně
užili a již nyní se všichni tě-
šíme na příští ročník tradičního
kosteleckého masopustu. Celá
akce se uskutečnila za podpory města
a asistence městského kulturního střediska. 

Ve veselé náladě zůstaneme, protože
jarní měsíce jsou každoročně doprovázeny
hudebními soutěžemi vyhlášenými MŠMT.
Naši žáci se těchto soutěží zúčastnili a také
dovezli vavříny. V houslové soutěži,
v okresním kole, získali žáci třídy p.uč.

Mgr. Jiřího Kábrta 10 prvních míst, z toho
6 postupů do kola krajského. Rovněž ve hře
na klavír máme svého zástupce v krajském
kole ze třídy paní učitelky Hany Pellové.
Nejčerstvější radostnou zprávou před uzá-
věrkou zpravodaje bylo získání 1. místa s
postupem do kola již celostátního pro akor-

deonový orchestr Musica harmonica pod
vedením p. uč. Jaroslava Kubečka. Celos-
tátní kolo orchestrů se uskuteční v Litví-
nově ve dnech 9.-10. června 2017.
S podrobnými výsledky z jednotlivých kol
se můžete seznámit také na našich strán-
kách: www.zusck.eu

Mnoho zajímavých obrázků
a výrobků si ještě do 2. dubna
2017 mohou prohlédnout ná-
vštěvníci zahrady Trees, kde
stále probíhá výstava žáků na-
šeho výtvarného oboru pod ná-
zvem Duše velkoměsta.
Výstava vznikla pod vedením
učitelek  R. G. Šimkové a Mgr.
P. Kejzlarové.

Na závěr mi dovolte, abych
poděkoval všem žákům a peda-
gogům naší školy za jejich vý-
sledky a aktivní spolupráci
v soutěžích a na našich progra-
mech. Všechny příznivce dobré

muziky již nyní zvu na Koncert souborů a
orchestrů školy, který připravujeme na 10.
května 2017 do Divadla J.K.Tyla a již nyní
mohu říci, že máme pro vás spoustu hudeb-
ních lahůdek.

Krásné jarní dny, hodně sluníčka a dobré
nálady přeje 

MgA. Leoš Nývlt, ředitel školy

INFOCENTRUM

ZPRÁVIČKY Z INFOCENTRA
Jedna z pranostik na měsíc duben

praví: “Mokrý duben přislibuje dobrou
sklizeň”. Dobrou sklizeň, sklepy plné
úrodou či sudy a nejrůznějšími výpěstky
si určitě přeje nejeden zahrádkář
a dobrý hospodář. 

Nicméně pro naše potřeby turistiky rádi
přivítáme i trošku toho slunečného počasí,
při kterém se dá vyrazit na pěkný výlet do
přírody, trošku se prohřát na jarním slu-
níčku a využít prodlužující se období slu-
nečního svitu. Doufejme, že nám letošní
příroda bude přát.

V dubnu nás čekají také velikonoční
svátky a při této příležitosti i červenokoste-
lecká tradiční velikonoční výstava, tento-
kráte s názvem “Jaro v Domku Boženy
Němcové”. Jak již název napovídá, bude se
konat přímo v dobových interiérech Domku
B. Němcové v Červeném Kostelci. Kromě
připomenutí letošního výročí 180 let od po-
bytu této naší významné spisovatelky

v Červeném Kostelci, vám chce pořádající
vlastivědný spolek přiblížit i tradice oslav
velikonočních svátků a svátků jara, zvyky
a koledy.

A co budeme mít v informačním centru
pro návštěvníky (a samozřejmě i pro vás)
nového? V polovině dubna vyjdou nové tu-
ristické noviny Kladské pomezí, v nichž
opět naleznete řadu zajímavých inspirují-
cích článků na výlety a zajímavosti v našem
regionu. Ve spolupráci s Brankou, o.p.s. se
připravuje nové vydání cykloturistických
map a pokračování úspěšného “Toulavého
baťohu”. Návštěvníci a turisté tak budou
moci opět sbírat nálepky do mapky Toula-
vého baťohu a účastnit se hry o hodnotné
ceny.

Postupně pro návštěvníky také doplňu-
jeme nové propagační materiály a turistické
upomínkové předměty. Z oblíbené regio-
nální literatury máme i nadále v prodeji ak-
tuální 53. číslo regionálního sborníku

Rodným krajem (případně vám můžeme za-
jistit i starší čísla regionálního sborníku).
I nadále je v prodeji kniha o historii Zá-
brodí, jejíž autory jsou pan Josef Pinkava a
Jan Veselý.

Výzva pro ubytovatele a provozovatele
občerstvení a stravování ve městě

Připravujeme před nadcházející turistic-
kou sezónou aktualizaci údajů o ubytovate-
lích v rámci regionu Červeného Kostelce.
Obdobně chceme aktualizovat také seznam
všech poskytovatelů veřejného stravování
(restaurace, občerstvení, hospody, bistra
apod.). Jste-li provozovatel takového uby-
tovacího zařízení či stravovacího zařízení,
rádi vám zajistíme prezentaci zdarma
v rámci našeho informačního centra a na-
šich webových stránek: www.cervenokos-
telecko.cz. Kontaktujte nás a domluvíme
podrobnosti.

pokračování na další straně
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Rezervace vstupenek na kulturní akce
V dubnu se můžete těšit na koncert skupiny Nezmaři, která vy-

stoupí 21. 4. 2017 v červenokosteleckém Divadle J. K. Tyla. Z di-
vadelních představení vás zase pozveme na Dokonalou svatbu,
která se v Divadle J. K. Tyla odehraje 29. 4. 2017. Nebo můžete
jít 29. 4. 2017 do prodejní zahrady Trees na koncert skupiny The
Plastic People of The Universe. Vstupenky na tato představení
(a nejenem na tato) zakoupíte v našem infocentru, případně je
můžete rezervovat on-line na našem rezervačním webu:
www.123vstupenky.cz.  Můžete zde také vyplnit příhlášku do ta-
nečních kurzů pro mládež na podzimní turnus 2017.

V informačním centru a na našem rezervačním webu naleznete
i další nabídku koncertů, divadelních představení a dalších kul-
turních akcí z Červeného Kostelce, ale i okolních měst, případně
i dalších míst České republiky. Zajišťujeme rezervace vstupenek
z nejrůznějších vstupenkových systémů (jako je Ticket-Art,
KupVstupenku, BeránekNáchod, TicketPortal, TicketStream, Tic-
ketPro, ColosseumTicket, Systém MKSCK), takže u nás seženete
i další nabídku vstupenek na nejrůznější další akce v našem okolí,
resp. po celé republice (na web 123vstupenky.cz dáváme přede-
vším nabídku na místní, blízké akce). Vždy si od nás odnesete
originální vstupenku a můžete se těšit na skvělý umělecký záži-
tek.

Jestliže chcete být včas informováni o zahájení jednotlivých
předprodejů, sledujte také náš FACEBOOK, případně se můžete
na našich stránkách přihlásit do rozesílání našich novinek přímo
na váš email. Neunikne vám tak žádná skvělá příležitost pro další
kulturní či společenský zážitek.

Cestovní a informační centrum naleznete v Červeném Kos-
telci, v Havlíčkově ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498
100 657, 724 088 587, případně je možné využít naše e-maily:
info@casur.cz, info@cervenokostelecko.cz či naše webové
stránky: www.cervenokostelecko.cz, www.123vstupenky.cz.
A samozřejmě nás naleznete i na Facebooku, Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci. 

Ing. Roman Kejzlar, IC Červený Kostelec

Tip na výlet: Za velikonočními vajíčky do pevnosti Dobrošov
Náchod, nádraží ČD – (modrá. t. zn.): Běloves – (zelená t. zn.;

NS „Běloves po opevnění z 2. světové války“): Hotel Bonato, bý-
valý lom, pěchotní srub Březinka, pěchotní srub Lom, rozcestí –
(žlutá a červená t. zn.): pěchotní srub Můstek, pevnost Dobrošov,
zpět na rozcestí – (pokračovat po NS „Běloves po opevnění“
z 2. světové války a dále po modré t. zn.): Běloves, Náchod, nádraží
ČD (10 km)

Srdečně vás zveme na velikonoční toulání v okolí malebné pří-
rody Náchoda, kde se seznámíte především s vojenskými objekty,
které měly bránit naši zemi v období 2. světové války. 

Náš výlet začíná na náchodském autobusovém a vlakovém ná-
draží. Po modré turistické značce pokračuje směrem do Bělovse.
V místě u lyžařského vleku navážeme na naučnou stezku „Běloves
po opevnění z 2. světové války“. Sejdeme k hotelu Bonato a po
chvíli odbočíme vpravo a začneme stoupat lesem. Půjdeme okolo
bývalého lomu, mineme pěchotní srub N-S 83 "Lázně" a odpoči-
nout si můžeme v přístřešku nad Bělovsí, odkud se nám otevře
krásný výhled na město a náchodský zámek. O pár metrů výše na-
trefíme na pěchotní srub N-S-82 "Březinka", který dnes patří k nej-
lépe zrekonstruovaným objektům bývalého československého
opevnění. V případě bude-li objekt otevřen, doporučujeme navští-
vit. Při pokračování v putování po cestě uvidíme pěchotní srub N1-
S 81 "Lom", a pokud bychom odbočili ze zelené turistické značky,
naučná stezka by nás provedla také okolo pěchotních srubů N-S 80
"Jirásek", N-S 79 "Hrobka", N-S 78 "Polsko" a N-S 73 "Jeřáb".
Dojdeme až na rozcestí, kde odbočíme vlevo na žlutou a následně
vpravo na červenou turistickou trasu, která nás okolo pěchotního
srubu N-D-S-72 "Můstek" dovede až k nejznámější dělostřelecké
tvrzi československého pohraničního opevnění Pevnosti Dobrošov.
Z důvodu příprav na rozsáhlou rekonstrukci bude provoz částečně
omezen, proto doporučujeme si předem ověřit, kdy prohlídky pev-
nosti probíhají. Pro pokračování v cestě se vrátíme zpět na rozcestí,
chvíli pokračujeme po žluté a následně odbočíme vpravo a násle-
dujeme dále naučnou stezku. Po chvíli se připojíme na modrou tu-
ristickou značku, která nás nad Bělovsí dovede zpět na nádraží.

A proč jsme zvolili tento tip na výlet právě na duben? V dubnu
totiž Pevnost Dobrošov ožije velikonoční veselicí – dne 17. dubna,
na Velikonoční pondělí, v podzemí pevnosti vykutálení vojáci po-
schovávají nejen velikonoční vajíčka. Velitel proto vyzývá všechny
šikovné děti pro pomoc při jejich hledání. V tajuplných podzem-
ních chodbách budou schovány velikonoční dobroty i jiná překva-
pení. Pokud se děti bojí samy, mohou s hledáním pomoci rodiče
a prarodiče. Akce je zahrnuta do běžného vstupného na pevnost
a je vhodná pro děti do 12 let.

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Vážení čtenáři a přátelé Knihovny
Břetislava Kafky Červený Kostelec, jsem
ráda, že jsme zase spolu na stránkách
zpravodaje. Je to už trochu veselejší,
když nám jaro nakukuje do oken a za-
číná probouzet zahrady a zahrádky.
A v dubnu, kdy se vám zpravodaj do-
stane do rukou, bude už příroda probu-
zená dokonale.

S předstihem jsme vám v knihovně při-
pravili knihy, které vám budou v zahradách
inspirací i pomocníky při zvládání odbor-
ných zahradnických postupů, protože ne

každému je dáno, aby se podíval a věděl, co
je potřeba udělat. Patron naší knihovny Bře-
tislav Kafka uměl prostřednictvím svého
média vytvořit „imaginární zahradu“, což
určitě není jen tak. (Myšlenka o zahradě je
uvedena níže v rubrice Střípky ze života
a myšlenek Břetislava Kafky. My bychom
rádi v knihovní zahradě vybudovali ve spo-
lupráci s městem „Zahradu příběhů“, která
by korespondovala s Kafkovými myšlen-
kami a byla propojením přírody, vzdělá-
vání, relaxace a inspirace. 

pokračování na další straně
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dokončení ze str. 17
Zatím vám ji nemůžeme nabídnout, a tak

nabídnu alespoň knihu, která mě zaujala, je
úžasná a dokonale ladí s Kafkovou „Imagi-
nární zahradou“ a naší „Zahradou příběhů“.
Určitě přispěje i k doladění vaší zahrady.
Kniha vyšla v nakladatelství Kazda, auto-
rem je Heiko Hahnsen a název má Zahrada
síly aneb Souznění přírody a člověka v
tvorbě zahrad. Autor knihy říká: “Když za-
hradě vtiskujeme podobu, dáváme jí tělo.
Když o zahradu pečujeme,  dáváme jí duši.”
Je to krásně řečeno a také pravdivě. Koho
by po jarním hrabání a rytí nebolelo celé
tělo. Ale když potom výsledek potěší duši,
co je příjemnějšího?  

A přidám ještě něco praktického. Nakla-
datelství Esence vydalo knížku s titulem
Úsporné zavlažování zahrady – Jak uspo-
řit až 90 % vody autora Davida A. Bain-
bridge a z Knižního klubu přišla knížka
nazvaná Nápadité zahradní projekty
s podtitulem Inspirace pro kultily. (Autoři
Chris Peterson a Philip Schmidt) Věřím, že
bude užitečné obohatit zahradu o nové

prvky a sebe o nové poznatky. A těším se,
že vás časem budeme moci pozvat do Za-
hrady příběhů. 

Knihovna Břetislava Kafky

Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. (včetně prázdnin) 

Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.

Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Expozice ve vstupním 
prostoru knihovny 

Letošní jaro přivítá a zpestří výstava dětských prací, tentokrát
se jedná o Výstavu prací žáků výtvarného oboru ZŠ a ZUŠ Rtyně
v Podkrkonoší, které pro návštěvníky Knihovny Břetislava Kafky
vybrala paní Věra Včelišová.  

Výstava v multifunkčním 
centru ve 3. poschodí 
Milena Vávrová – pastely
Pavel Rejtar – fotografie

Výstava byla otevřena v pondělí 13. března 2017 v klubu Po-
hoda za přítomnosti autorů Mileny Vávrové, Pavla Rejtara
a Zdeňka Halíře, který výstavu instaloval.   

Klubáč – úterní podvečerní klub pro děti (od 17 hod.) 

4. dubna se Klubáč nekoná. 
11. dubna Klubáč s knihou: „Turov, Blaník Jiráskova kraje“ 
Velký pátek bude za pár dní, tak si popovídáme o pokladech –

kde a jak je v našem okolí hledat, jaké knihy k tomu využít. A zku-
síme také jeden objevit v rámci knihovny. Vymyslela jsem si pro
vás totiž jeden knihovnický quest.

18. dubna Klubáč s knihou: „Drak nikdy nespí“ (autor Jiří Grus) 
Každá krajina je něčím zvláštní, něco ji charakterizuje, má své

pověsti a legendy. My zabrousíme na Trutnovsko a nahlédneme do
Adršpašských skal. Společně s Petrem Sísem a jeho knihou „Ko-
modo“ zkusíme zhmotnit naši představu o dracích a vytvořit jed-
noho velkého pro prostor dětského oddělení.

25. dubna se Klubáč nekoná.
Přijďte všichni, koho zvolená témata zaujmou, byť byste byli

v Klubáči poprvé. A nezapomeňte, že i Albert Einstein byl přesvěd-
čen, že důležitější než vědění je fantazie!

Čteme spolu 
Ještě měsíc pokračuje projekt Knihovny Břetislava Kafky Čer-

vený Kostelec pro děti a prarodiče, kterým podporujeme spo-
lečné čtení v rodině.

Přijďte do knihovny se svým vnoučetem – nebo – přijďte do
knihovny se svou babičkou a dědečkem!

Za společnou návštěvu získáte v oddělení pro děti a mládež
speciální průkazku, za pět společných návštěv malý dárek
a možnost zúčastnit se společného Hravého odpoledne v červnu
2017. 

Akce končí 30. dubna 2017.

Albert – Albi – Klub vědomostních her pro děti i dospělé

V dubnu se bude hrát ve čtvrtek 6. a 20., vždy v 16 hodin.
Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v kni-
hovně, a to v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež, případně
je možno zapůjčit si je domů pro rodinná vědomostní klání.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hodin 

Probíhá už 10. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! Upozorňujeme členy klubu i ve-
řejnost, že na některých nákladnějších programech bude vybíráno
vstupné.

3. dubna – Jak to chodí na moři – beseda s námořním kapitánem
Petrem Čepelkou – program byl avizován již na 6. března, ale pro
nemoc byl o jeden měsíc posunut.

10. dubna – MAROKO II - z Erg Chebbi do Casablancy - ces-
topisné povídání pana Zdeňka Nývlta doplněné filmem.

17. dubna – Pondělí velikonoční – Pohoda se nekoná.
24. dubna – Homeopatie, celostní léčba bez vedlejších účinků

a cesta k uzdravení – setkání s homeopatkou Kateřinou Hofmano-
vou.

www.knihovnack.cz
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Informace o dalších programech v knihovně
Zlatá svatba slečny Matyldy a pana Rohlíčka

Vážení a milí přátelé divadla, je nám velkým potěšením po-
zvat vás v pátek 7. dubna 2017 do multifunkčního centra
Knihovny Břetislava
Kafky v Červeném
Kostelci, kde vás
čeká unikátní a jubi-
lejní padesáté před-
stavení oblíbené
divadelní komedie
Vlasty Klepáčka –
Kuchařka a generál
aneb Druhá míza.

Tato úspěšná ko-
medie, která před
čtyřmi lety vznikla
právě v červenokostelecké knihovně, stihla za dobu svého trvání
potěšit a rozesmát tisíce diváků po celé republice i v zahraničí. Nej-
lepším způsobem oslavy a doslova zlatým hřebem představení pak
určitě bude následná Zlatá svatba dvou úhlavních představitelů,
tedy slečny Matyldy v podání Nadi Eflerové a Hanibala Rohlíčka
hraného Vlastou Klepáčkem. Obřad bude vykonán ihned po skon-
čeném představení místostarostou Č. Kostelce Richardem Berg-
mannem, jako družičky vystoupí další zúčastnění divadelníci, to
jest Mici Hilmanová, Vlasta Seidelová, Irenka a Míra Podlipní, Eva
Bergmannová a Věrka Klepáčková, jejíž účast bude světovým uni-
kátem. 

Bude to ve světové historii poprvé, kdy manželka půjde jako

družička na zlatou svatbu svého vlastního manžela. Jako svatební
hosté jste zváni vy všichni, kteří toto divadlo máte rádi a chcete se
s ním vesele rozloučit, neboť to bude zároveň jeho červenokoste-
lecká derniéra. Na svatbu s sebou vezměte dobrovolné vstupné jako
svatební dar, za což budete odměněni výtečnou bábovkou z ku-
chyně Magdalény Dobromily Rettigové a vyhlášeným vlašským
ryzlinkem ze sklepa pana Rohlíčka.

Přijďte se pobavit, zasmát a zavzpomínat. 
Čeká vás: KUCHAŘKA A GENERÁL aneb ZLATÁ SVATBA,  
PÁTEK 7. DUBNA 2017 OD 19 HODIN,
KNIHOVNA B. KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

V dubnu končí v multifunkčním centru kurzy jógy s Ilonou
Krunčíkovou. Další kurzy budou zahájeny v září 2017. 

Muzikoterapeutická relaxace s tibetskými mísami pod vede-
ním paní Ireny Podlipné se uskuteční v pátek 21. dubna v 18
hodin. 

Bližší informace najdete v rubrice: Kurzy, volný čas. 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba
v úterý 4. dubna 2017 od 9 do 10 hodin.

Minisjezd dětských čtenářů 2017 se koná v Hronově
Kdo z dětských čtenářů (navštěvujících 4. nebo 5. třídu) by měl

zájem vypravit se s námi na konci května 2017 na Minisjezd dět-
ských čtenářů do Hronova, nechť se přihlásí u paní knihovnice
Hany Novákové.

Střípky ze života a myšlenek Břetislava Kafky
O imaginární zahradě

Břetislav Kafka řekl panu Křečkovi: „V této části místnosti vy-
tvořím krásnou zahradu, která pro tvůj život zůstane trvale. Kdykoli
do ní vstoupíš, budeš duševně volný a svobodný. Dávej pozor! Zde
vidíš dva cypřiše a před nimi lavičku. Před tebou je prostorná za-
hrada plná nejrůznějších rostlin. Je rozdělena upravenými stezkami
a zákoutími se skupinami stromů, keřů a skalisek. Vpravo vidíš nej-
rozmanitější ovocné stromy, jejich plody můžeš požívat, vlevo je
skalní útes, z něhož tryská křišťálová voda, před ním jezírko s lek-
níny a barevnými rybkami a šesti labutěmi. Z jezírka vytéká potok.
Vine se břehy plnými květů a poletujících motýlů. V zahradě vidíš
nejrůznější pestrobarevné poletující ptactvo a slyšíš jeho radostný
zpěv.“

Břetislav Kafka: Kultura rozumu a vůle,

str. 149 (ze životopisu B. Kafky)

Informace pro čtenáře
Čtenáři, kteří by rádi vlastnili některou z knih Břetislava Kafky

z nakladatelství Poznání Olomouc, ji mohou zakoupit v Knihovně
Břetislava Kafky Červený Kostelec. 

Pobočka Knihovny Břetislava Kafky ve Stolíně nabízí služby
čtenářům vždy v pátek od 15 do 16 hodin. Je možné zajistit knihy
z fondu červenokostelecké knihovny i knihy formou meziknihovní
výpůjční služby jak pro studenty, tak pro dospělé čtenáře. K dispo-
zici je i půjčování časopisů po dohodě s novou knihovnicí paní
Janou Androníkovou. Stejně tak se můžete obrátit i na naše po-
bočky ve Lhotě, v Bohdašíně a v Olešnici. I tam se na vás naše
knihovnice těší.

Pohodu a odpočinek s knihou

v knihovně, doma a zejména v zahradách vám přeje z Knihovny

Břetislava Kafky Marcela Fraňková 

SPOLKY, ORGANIZACE

Český svaz včelařů

Duben bývá aprílový. Přesto pro včely je
tu již štědrá nabídka pylu i nektaru. Rozši-
řují se plodové plochy, z nichž se líhne nová
generace včel. Včelař nesmí promeškat
včasné rozšíření o stavební rámky a mezi-
stěny.
Vzdělávací beseda včelařů 

Neděle 2. dubna 2017 od 9.30 hod. 

Stále ještě v útulné klubovně hasičů ve
Lhotě. Přednáší ing. Jaroslav Vít – učitel
včelařství na téma jarní prohlídky, jarní roz-
voj. 

Zveme včelaře z širokého okolí, všechny
milovníky zdravé přírody.

Za výbor včelařů Otto Hepnar

tel. 491 614 236

Čk. důchodci

Zájezd   B e r o u n s k o 
Čtvrtek 27. dubna 2017

Program: Svatý Jan pod Skalou
(kostel, muzeum, jeskyně), Chrustenice
(šachta a japonská zahrada), Nenačovice
(sklárna Glasstar)

Úhrada do: úterý 4.dubna 2017
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Pečovatelský dům U Jakuba

To, že česká populace stárne, je
známé. Podle Českého statistického
úřadu u nás žije asi půl milionů seniorů
v jednočlenné domácnosti.

Statistiky jsou neúprosné i v tom
smyslu, že ubývá kontaktů s příbuznými
a přáteli. Bez ohledu na počet dětí a vnoučat
jsou mnozí starší lidé osamělí a je doká-
záno, že samota je opravdu tíží. Pokud člo-
věk nemá žádnou motivaci proč vstávat,
ztrácí základní návyky, které během života
získal. Pak ruku v ruce s tím se zhoršuje
i zdravotní stav. Snažíme se, aby naši se-
nioři nejenom v pečovatelských domech,
ale i ve svých domácnostech nezůstávali
sami a osamocení. Proto jsme pro ně uspo-
řádali v únoru a březnu řadu akcí.

Stále se snažíme, aby senioři měli zájem
o dění v našem městě. Proto se zúčastnili
jubilejní 20. východočeské přehlídky ama-
térského činoherního a hudebního divadla
Č. Kostelec 2017. Zhlédli perfektní diva-
delní představení „Stará dobrá kapela“
v podání místních ochotníků. Byl to pro ně
opravdu svátek. „Představení bylo okouz-

lující a vystoupení herců bylo srovnatelné
s profesionály, byl to zážitek, za který moc
děkujeme,“ svěřila se nám jedna účastnice.

Pro pobavení a zpestření zimních podve-
čerů jsme pozvali partu nadšenců „Spona“
ze Suchého Dolu. Jejich milý a nevšední
humor vyladil úsměv každému účastníkovi
retro módní přehlídky nazvané „Napříč svě-
tem“. Zhlédli jsme různé modely od 18. sto-
lení až do konce 19. století. Různé módní
kolekce přenesly seniory do let jejich mládí
a připomněly jim nejoblíbenější dobu - dět-
ství.

Další milou návštěvou v pečovatelském
domě U Jakuba byli Oldřich Nermuť a Jana
Kejzlarová, kteří nám promítli své fotogra-

fie zachycující dění v regionu nazvané „Od
adventu do Tří králů“. Z jejich fotografií
a nás dýchla pohoda, klid a láska k přírodě.
Děkujeme za obohacující chvíle s vámi.

Na konci února procházel Červeným
Kostelcem masopustní průvod, v rámci kte-
rého přišla i spousta masek, zpěvu a veselé
nálady také do pečovatelského domu U Ja-
kuba. Tuto atmosféru nám přinesly děti ze
ZUŠ v Č. Kostelci.

Již podruhé k nám zavítal Karel Hašler
s vystoupením nazvaným „Procházka Pra-
hou s Karlem Hašlerem“. Posluchači
v tomto díle šli pomyslnou procházkou
z jeho rodného Zlíchova a zazpívali si pís-
ničky, které se vážou k mnohým místům
„Staré Prahy“. Dozvěděli se spoustu no-
vých zajímavostí o Karlu Hašlerovi, a také
o jeho milované Praze.

Když člověk zůstává sám, je to někdy
horší než fyzická bolest. Proto se snažíme,
aby samota v našich pečovatelských do-
mech, ale i u našich klientů v terénu neměla
své místo a aby vždycky měli proč vstát
a těšit se na další den.

Důležité je neztrácet motivaci

Vlastivědný spolek

Na duben chystáme výstavu 
Jaro v Domku Boženy Němcové

V dubnu, konkrétně od pátku 7. dubna
2017 do pátku 14. dubna 2017 pro vás při-
pravujeme tematickou výstavu v Domku
Boženy Němcové s názvem “Jaro v Domku
Boženy Němcové”. Chceme si tak připome-
nout nejen nadcházející velikonoční svátky,
ale i obecně svátky jara, které oslavují pro-
bouzení přírody, její plodnost, naději
a lásku. 

Přijďte se podívat na jarní výzdobou
naladěný Domek Boženy Němcové, pro-
hlédnout si kraslice a kroje, dozvědět se
něco o velikonočních tradicích a zvycích.
Prostě přijďte načerpat inspiraci. Jarem
budou inspirované i obrázky, které pro vás

připravily děti z MŠ Náchodská nebo fo-
tografie, které budou prezentovat členové
červenokosteleckého Fotoklubu.

Samotné výstavě pak bude předcházet
její vernisáž, která se bude konat ve
čtvrtek 6. dubna 2017 od 16.00 hodin.
Vernisáž bude spojena s krátkou promlu-
vou Mgr. Milana Horkého, ředitele Muzea
B. Němcové v České Skalici. O hudební
doprovod se postarají žáci ZUŠ v Červe-
ném Kostelci.

Hledáme staré a ještě starší fotografie
Červeného Kostelce

Máte doma zajímavé staré fotografie či
pohlednice Červeného Kostelce? Mohou to
být fotografie budov, ulic, celkových po-
hledů na město, dobové pohlednice nebo
i fotografie událostí. Případně se může jed-
nat i fotografie zajímavostí v okolí Červe-
ného Kostelce, památek či významných
míst. Toto všechno nás zajímá. A ještě více
nás zajímají příběhy, které jsou s takovými
fotografiemi spojeny. Jak vznikaly, z jaké
jsou doby a co obsahuji. 

Pokud něco takového doma máte, po-
dělte se s námi. Rádi takové dokumenty
převezmeme do muzejního depozitáře,
nebo se můžeme dohodnout na jejich zapůj-
čení pro studijní účely nebo přípravu výstav

či publikování.
Jak jsme již avizovali v minulém zpra-

vodaji, jsou v současnosti v plném proudu
přípravy na vydání fotopublikace s temati-
kou Kostelec kdysi a dnes. Chceme  vám
v této publikaci, vydávané ve spolupráci
s MKS a Fotoklubem ČK, ukázat Kostelec
na starých dobových fotografiích a pohled
na nový Kostelec očima soudobé fotografie.
K vydání této publikace plánujeme na pod-
zim tohoto roku samozřejmě tematickou
výstavu. 

Kde nás najdete
Informace o činnosti vlastivědného

spolku jsou pravidelně zveřejňovány v naší
vývěsní skříňce, kterou naleznete v Červe-
ném Kostelci, přímo na náměstí T.G.M.
vpravo od Elektro Juránek. Věříme, že i tato
vývěsní skříňka vám (ať jste či nejste členy
vlastivědného spolku) více zpřístupní infor-
mace o činnosti našeho spolku. Informace
také naleznete na našich webových strán-
kách na adrese:

www.vlastivednyspolek.cervenokoste-
lecko.cz, případně i na našem facebooku.

Již nyní se těšíme na další setkání s vámi
a přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar

předseda spolku
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Skaut

Skautland
Během posledního únorového víkendu

se 40 skautů a skautek vydalo společně
objevovat novou zemi - Skautland (čti
Horní Jelení).

Zemi objevil A. B. Svojsík před
několika lety a prozatímní vláda po-
třebovala nutně pomoci. Bylo třeba
obsadit dolní sněmovnu, sněmovnu
lordů i prezidentské křeslo. Účast-
nící se tedy rozdělili na několik vo-
lebních stran, které se utkaly
v předvolebním boji, kde dokazo-
valy nejen skautské a všeobecné
znalosti, ale především své řečnické
schopnosti, které nemohou být žád-
nému politikovi cizí. Každá volební strana
představila svůj volební program a svůj

znak. Při výletech na jednotlivá minister-
stva je čekalo několik nelehkých úkolů. Na
Ministerstvu zdravotnictví bylo nutné oše-

třit zraněné, na Ministerstvu kultury zase
vyjmenovat nejdůležitější skautské leto-

počty.
Samozřejmě nemohla chybět ani noční

bojová hra, kde volební strany získávaly
jednotlivé části města. Vrcholem
byla samotná volba nového prezi-
denta.

Cílem této víkendové akce byla
příprava na skautský závod, který
účastníky čeká v sobotu 22. dubna
u nás v Červeném Kostelci.

Nově zvolenému prezidentovi
Skautlandu a jeho vládě přejeme
mnoho úspěchu v nastávajícím vo-
lebním období.

A co si skauti připraví příště? Ne-
chte se překvapit. 

Veronika Vondroušová

Kladské pomezí

Regionální výrobky z Kladského pomezí 
Již podruhé v pořadí se setkala certi-

fikační komise začátkem března se zámě-
rem certifikovat výrobky z regionu
značkou Regionální produkt – Kladské
pomezí.

Do pomyslné rodiny certifikovaných vý-
robků přibylo dalších šest výrobků, kterými
se může Kladské pomezí chlubit. Patří mezi
ně voňavé výrobky paní Martiny Venclá-
kové z Náchoda v podobě ručně vyrábě-
ných a balených mýdel a vonné šumivé
lázně s epsomskou solí. Abychom neochu-
dili chuťové vjemy, certifikovali jsme hned
dva medaře. Med z oblasti Chvalkovic je

vyráběn na základě již padesátileté rodinné
tradice a Rokytnický med vzniká ve Včelí
farmě Rokytník, v malebném údolí mezi

vrchy Maternice a Turov u Hronova.  Dal-
ším certifikovaným výrobkem jsou dekora-
tivní ručně vyráběné letované šperky
s polodrahokamy paní Doskočilové z Mezi-
lesí u Nového Města nad Metují. Regio-
nální výrobky ale nemusí být jen o chuti
a vůni. Proto se mezi regionální výrobky
zařadily i Babiččiny pohádky, zpracované
na základě pohádek Boženy Němcové v in-
teraktivní a čtivé publikace.

Předpokládaný termín dalšího setkání
certifikační komise je podzim letošního
roku. V případě zájmu naleznete bližší in-
formace na www.kladskepomezi.cz. 

Klub českých turistů

Vážení přátelé turistiky a zdravého
pohybu v přírodě. Je tu duben a máme
před sebou už 42. ročník Hadařské 25,
kterou pořádáme s podporou města Čer-
vený Kostelec. 

Zveme všechny  příznivce na sobotu 22.
dubna 2017 od 7.00 hodin, kdy zahájíme
u sokolovny v Červeném Kostelci průběžný
start 42. ročníku Hadařská 25. Startuje se až
do 12 hodin. Důležité je vybrat si správnou
trasu a vrátit se do cíle u sokolovny do 17
hodin, kdy celá akce končí. 

V letošním roce máme připraveny čtyři
pěší trasy, a to na 12, 18, 25 a 35 km. Pro
vyznavače cyklistiky jsou připraveny trasy
30, 50 a 70km. Pěší trasa na 12 km je ur-

čena dětem od nejútlejšího věku, ale i těm
nejstarším, vždyť ani osmdesátníci nejsou
na našich akcích žádnou vyjímkou. 

Jedno místo bude pro všechny, ať pěšáky
nebo cyklisty stejné, a to hrad Vizmburk,
kde bude pro všechny zúčastněné připra-
vena kontrola s občerstvením.

V den konání Hadařské 25 bude také
k dispozici prohlídka hradu s průvodcem,
vizmburský stánek a něco pro děti.  Hadař-
ské 25, která se uskuteční za každého po-
časí.

Na závěr ještě jednu pozvánku.
KČT Červený Kostelec pořádá od 17. 5. do
19. 5. 2017 putování okolo Vltavy a Sázavy.
Během tří dnů uvidíme mimo jiné Štěcho-

vice, Svatojánské proudy, trampskou osadu
Ztracenka, Jílové u Prahy, Žampach, Piko-
vickou jehlu, 2. nejvyšší železniční viadukt
v Evropě, chatové osady na skalách, Károv-
ské údolí, Ohrobecké údolí a další zajíma-
vosti. Odjezd 17. 5. rychlíkem v 7.10 do
Prahy a dál do Vraného. Příjezd 19. 5.
rychlíkem z Prahy v 18.50.

Cena této akce je 1000,- Kč, ve které za-
hrnuta hromadná zpáteční jízdenka s mís-
tenkou a dva noclehy ve dvoulůžkových
pokojích včetně poplatků. Počet účastníků
je omezený, proto přihlášky co nejdříve na
telefonu 605 487 751 a 605 166 337, nebo
přímo na našich čtvrtečních vycházkách.

Otto Ressl  

Hadařská 25 se půjde už po dvaačtyřicáté
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Městské kulturní středisko

Nezmaři
Pátek 21. dubna 2017 od 19.00 hodin
Divadlo J. K. Tyla

Folková skupina NEZMAŘI byla zalo-
žena počátkem roku 1978 čtyřmi „otci za-
kladateli“ Pavlem Zajícem, Zdeňkem
Hejkrlíkem, Zdeňkem Svobodou a Lubo-
šem Hrdličkou, původně jako scénická ka-
pela Divadla dramatických textů
s půvabnou zkratkou DDT, působícím pod
ochrannými křídly Jihočeského divadla.

Jejich tvorba se posunula od převzatých
skladeb světových folkových celebrit, opatře-
ných vlastními texty, až k téměř výhradně
vlastní produkci písniček, doplněných tu
a tam příspěvky spřátelených hudebníků

a textařů.
Skupina NEZMAŘI je charakteristická ví-

cehlasým vokálem s doprovodem akustic-
kých nástrojů. Její repertoár tvoří převážně
vlastní písně, ale i světová folková klasika.

Za léta aktivního koncertování posbírali
všechna ocenění, která se v tomto žánru udě-
lují.

V současné sestavě jezdí s koncertním
programem, ve kterém zazní i písničky z je-
jich posledního CD Kdo si zpívá, má do ráje
blíž. Posluchači si tak s nimi mohou během
jednoho koncertu zazpívat písničky ze všech
období kapely od historie až po současnost.

Předprodej vstupenek v ceně 250 Kč v IC
v Červeném Kostelci nebo online na
www.mksck.cz a www.123vstupenky.cz.
Koncert je v rámci hudebního předplatného.
Partnerem hudebního abonentního cyklu je
společnost Labík - průmyslové podlahy, s. r. o.

Pozor, komedie Dokonalá svatba se odehraje v jiném termínu
Sobota 12. května 2017 od 19.00 hodin
Divadlo J. K. Tyla

Z vážných důvodů divadelního sou-
boru Ty-já-tr Praha jsme nuceni přesu-
nout divadelní představení Dokonalá
svatba z 29. dubna na sobotu 12. května
2017. Vstupenky zůstávají v platnosti,
pokud by vám náhradní termín nevyho-
voval, můžete zakoupené vstupenky vrá-
tit na prodejním místě, kde jste
vstupenky zakoupili. V případě vrácení
vstupenek zakoupené online kontaktujte
městské kulturní středisko na e-mailu
mksck@mksck.cz.

Divadelní představení pražského divadla

Ty-já-tr, které sklidilo velký úspěch na di-
vadelním festivalu Jiráskův Hronov.

…když jedna šílená situace stíhá dru-
hou... Zběsilá situační komedie o svatbě,

jakou jste ještě nezažili. Je ráno. Billovi za-
číná svatební den. Předchozí večer zapíjel
s kamarády svobodu. Za chvíli ho má přijít
vzbudit jeho nevěsta. Jenže ouha! Zjišťuje,
že pod peřinou je s ním neznámá dívka. Tak
tahle kocovina bude mít říz... Nemaluj
tchýni na zeď! 

Předprodej vstupenek v ceně 120 Kč /
110 Kč / 100 Kč v IC v Červeném Kostelci
nebo online na www.mksck.cz
a www.123vstupenky.cz. Divadelní před-
stavení je v rámci divadelního předplat-
ného. Partnerem divadelního abonentního
cyklu je společnost Zdeněk Bejr Spedition
s.r.o.

Vstupenky na komedii Muži v offsidu
jsou již v prodeji 

V průběhu března jsme pustili do před-
prodeje vstupenky na další divadelní la-
hůdku, kterou Městské kulturní středisko
uvede v červenokosteleckém divadle.

Hudební komedii pod taktovkou Ondřeje
Havelky získala např. titul Komedie roku na

Grandfestivalu smíchu
v Pardubicích v roce 2008
a jedná se o nejúspěšnější
komedii v historii Měst-
ského divadla v Mladé Bo-
leslavi vůbec!!!.

Dozvíte se, co učiní
vášeň fotbalová z pana Na-
čeradce, majitele obchodu
s konfekcí a gumáky a kte-
rak otec a syn Habáskovi
skrze lásku k žižkovské Vik-
torce dojdou rodinného

štěstí. Přitom se bude vaše bránice třepetat jako
míč ve svatyni soupeřova brankáře.

Předprodej vstupenek v ceně 420 Kč /
390 Kč / 360 Kč v IC Červený Kostelec
nebo online na www.mksck.cz
a www.123vstupenky.cz.

Změna termínu Vá-
nočního koncertu
Věry Martinové
Pátek 15. prosince 2017 od 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla

Na základě dohody s agenturou posunu-
jeme termín koncertu Věry Martinové ze
soboty 16. prosince na pátek 15. pro-
since 2017 od 19.00 hodin. 

Vstupenky zůstávají v platnosti, pokud
by vám náhradní termín nevyhovoval,
můžete zakoupené vstupenky vrátit na
prodejním místě, kde jste vstupenky za-
koupili. V případě vrácení vstupenek za-
koupené online kontaktujte městské
kulturní středisko na e-mailu:
mksck@mksck.cz.
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Český videosalon 2017 v Červeném Kostelci 
Sobota 8. dubna 2017 – Kino Luník

Český videosalon je krajská soutěž
neprofesionální filmové tvorby pro
kraj Královéhradecký, je postupovou
soutěží na celostátní filmovou soutěž.
Přehlídka, která se prvně bude konat
8. dubna v červenokosteleckém kině
LUNÍK, je počtem snímků i počtem
autorů největší z osmi pořádaných po-
stupových kol v jiných krajích. 

Systém Českého videosalónu je ob-
dobný jako např. nám všem dobře známý
Divadelní festival v Červeném Kostelci.
Filmy hodnotí odborná porota složená
z profesionálů a zástupců filmových
tvůrců, která vyhodnotí nejlepší snímky

v jednotlivých kategoriích, které budou
reprezentovat náš kraj v celostátním
kole. Mimo statutární ceny v jednotli-
vých kategoriích se v krajském kole udě-
luje i např. Cena hejtmana
Královéhradeckého kraje za snímek s ak-
tuální tematikou a další speciální ceny.
Součástí soutěže je i odborný seminář
vedený členy poroty.

Po celý den je možné zdarma zhléd-
nout řadu velmi kvalitních filmů a nasát
pravou filmařskou atmosféru. Doufáme,
že se krajská filmová přehlídka stane
opět další divácky oblíbenou akcí v Čer-
veném Kostelci. 

Předpokládaný program soutěže:
08:00 Prezence účastníků
08:30 Zahájení a I. filmový blok sou-

těže
10:30 II. filmový blok soutěže
12:00 Přestávka na oběd
13:00 Rozborový seminář
14:30 III. filmový blok soutěže
16:30 IV. filmový blok soutěže
18:00 Přestávka na večeři
19:00 Rozborový seminář
20:15 Vyhlášení výsledků a zakončení

soutěže
Změna programu vyhrazena. Sledujte in-

ternetové stránky: www.kinolunik.cz nebo
facebook Kino Luník a Kostelec nás baví.

KALENDÁRIUM AKCÍ

Nový systém předprodeje vstupenek 
Díky novému systému předprodeje vstu-

penek máte možnost již nyní zakoupit vstu-
penky na červenokostelecké akce, které se
konají např. až na podzim. Vstupenky za-
koupíte v Informačním centru v Červeném
Kostelci nebo online na www.mksck.cz
a www.123vstupenky.cz. V současné době
jsou v předprodeji vstupenky na akce:
Nezmaři - 21. 4. 2017

Dokonalá svatba - 12. 5. 2017
Muži v offsidu - 5. 10. 2017
IVAN MLÁDEK - BANJO BAND - 7. 10.
2017
Šípková Růženka - 8. 10. 2017
Osudy dobrého vojáka Švejka - 14. 10.
2017
PODIVUHODNÝ CIRKUS DR. TAR-
ZANA - 12. 11. 2017

Mobilní aplikace
BudíCheck 

Pro všechny majitele chytrých tele-
fonů máme novinku. Nyní všechny akce
městského kulturního střediska a kina
Luník naleznete v bezplatné mobilní ap-
likaci s názvem BudíCheck.

V aplikaci si můžete např. nastavit sle-
dování oblíbených akcí, nakupovat vstu-
penky online, vstupenky můžete darovat
známému nebo např. dokážete sledovat
historii navštívených akcí a hodnotit je.
Praktická je např. i funkce, která vás na za-
čátek akce s dostatečným předstihem upo-
zorní.
Vyzkoušejte aplikaci BudíCheck
ve svém mobilu

KDU – ČSL

Byl to zá-
zrak nebo ka-
tastrofa? Co
vše koncilu
předcházelo?
A proč i po půl
století vyvo-
lává vášnivé
spory?

Zajímavá přednáška se koná ve čtvrtek
6. dubna 2017 v 18 hodin v multifunkčním
sále Knihovny Břetislava Kafky.

Srdečně zve MěO KDU-ČSL Červený
Kostelec. 

Doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D. et
Th.D. (1972) - katolický kněz, historik, teo-
log, vysokoškolský pedagog, autor řady vě-
deckých publikací, univerzitní kaplan,
kanovník kapituly Všech svatých v Praze,
postulátor procesu blahořečení P. Josefa
Toufara.

Jan Kafka

Od Druhého vati-
kánského koncilu
k papeži Františkovi

Brodský

Broďák zahajuje
jarní sezonu

Letošní rok nám začal nevesele a truch-
livě. Zimní úhyn krásných trofejních ryb
smutně poznamenal zahájení letošní se-
zony. Děkujeme všem, kteří nám v této
těžké chvíli pomohli. Jak už fyzicky, tak
psychickou podporou a vřelým lidským
přístupem.  Rybí obsádku postupně doplňu-
jeme, ale hlavně pracujeme na tom, aby
vám na Broďáku bylo příjemně a hezky. 

A na co se v dubnu můžete těšit? První
akcí letošního roku bude jarní setkání Mus-
hers klubu Metuje. Chcete-li na vlastní oči
vidět krásnou souhru muscherů a jejich
psích kamarádů, budete mít příležitost v so-
botu a neděli 8. - 9. dubna. V průběhu ce-
lého víkendu budete mít čas i příležitost
popovídat si s muschery o jejich obrovské
životní zálibě a lásce. Dále nás čekají Veli-
konoce, pokud bude přát pěkné počasí, ote-
vře se pro vás Vodnická restaurace.   

21. – 23. 4. se na Broďák opět sjedou ry-
báři z celé republiky na 48 hodinový non-
stop rybolov. Pak přijde tradiční loučení se
se zimou a vítání jara, a to pálení čaroděj-
nic. Program pro děti bude letos už v sobotu
29. 4. od 16 hod. Odpoledne plné kouzel,
čarodějů, čarodějnic  a sladkých odměn za-
končené rejem kolem ohně. V neděli 30. 4.
budou čarodějnice pro starší a pokročilé.
K tanci i poslechu bude hrát oblíbená sku-
pina NANOVOR. Koncert této skupiny
začne od 20 hod. Přejeme vám všem jaro
plné slunce, pohody a jarní zelené svěžesti. 

Na měsíc duben vyhlašujeme šťastné
pátky. Každý pátek bude na Broďáku ve
vodnické hospůdce akce Každé páté pivo
zdarma!                                    Vaši Brodíci
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Rybářský svaz

Rybářské závody
Přijď si seknout

Výbor MO ČRS Červený Kostelec po-
řádá v sobotu  29. dubna 2017 od 7.00 do
11.30 hodin na rybníku ”KRČMAŘÍK” ry-
bářské závody.

Prezentace soutěžících bude probíhat
od 6:00 hodin.

Bodování soutěže bude následující:
Ryby se zákonnou mírou 1 cm = 1 bod. 
Ostatní ryby za každých započatých 
10 cm = 1 bod.

Oblastní charita

Benefiční opera pro Hospic 
Oblastní charita Červený Kostelec ve

spolupráci s Městským kulturním stře-
diskem Červený Kostelec a Sdružením
geniálních umělců K + M + M a jejich
spřízněných přátel vás, občanstvo koste-
lecké i přespolní, srdečně zve na bene-
fiční operu
„Úspěch českého inženýra v Indii“ 
v pátek 28. dubna 2016 v 19 hod v Di-
vadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci. Vý-
těžek podpoří péči v Hospici Anežky

České.
Hudba: Cimrman/Klusák
Libreto: Cimrman/Svěrák/Smoljak

Vstupné: Předprodej vstupenek v ceně 80
Kč v IC v Červeném Kostelci nebo na
místě 100 Kč.

Předprodej vstupenek online:
http://www.123vstupenky.cz/ osobně
v Informačním centru CASUR s.r.o. Čer-
vený Kostelec, Havlíčkova 654, tel.: +420
498 100 657, mobil: +420 724 088 587. 

KINO LUNÍK 3D

STRNADOVI
1. sobota v 17 hod

ČR / 2017 / film ve 2D / české znění / 102 minut
Během 35 let společného soužití jednoho páru se
odehraje mnohé: od chvil absolutního porozumění
až po dramatické propady.

Mládeži přístupný, vstupné: 80 Kč

MASARYK
1. sobota v 19.30 hod

ČR / 2017 / film ve 2D / české znění / 113 minut                            

Dramatický příběh věnovaný osudům velvyslance
a československého ministra zahraničí J.Masaryka.

Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

GHOST IN THE SHELL
4. úterý v 19.30 hod

Ghost in the Shell /USA/ 2017 / film ve 3D / české
titulky / 106 minut, akční sci-fi.

Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 150 Kč

ŠMOULOVÉ: 
ZAPOMENUTÁ VESNICE
6. čtvrtek v 17 hod

Smurfs:The Lost Village / USA / 2017 / film ve 3D
/ české znění / 94, Další animovaný příběh modrých
kamarádů.

Mládeží přístupný, vstupné: 150 /130 Kč

POWER RANGERS: 
STRÁŽCI VESMÍRU
6. čtvrtek v 19.30 hod

Power Rangers/ USA / 2017 / film ve 2D / české
znění / 123 minut, Přichází nová generace bojov-
níků známých jako Strážci vesmíru. 

Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

ČESKÝ VIDEOSALON 2017
8. sobota od 8.00 hod

Krajská filmová soutěž pro Královéhradecký kraj.

Postup soutěžního snímku do celostátního kola.

Celodenní akce.

LOGAN: WOLVERINE
11. úterý v 19.30 hod

Logan:The Wolverine /USA/ 2017 / film ve 2D /
české titulky / 131 minut, Nejslavnější hrdina ságy
X-Men se vrací. 

Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

ŠPUNTI NA VODĚ
13. čtvrtek v 17 hod

ČR / 2017/ film ve 2D / české znění / 83 minut  

Nová česká komedie. V hlavních rolích Jiří Lang-
majer, Pavel Liška, Hynek Čermák a další.

Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

RYCHLE A ZBĚSILE 8
13. čtvrtek v 19.30 hod

The Fate of the Furious / USA / 2017 / film ve 2D
/ české titulky / 136  minut, další díl známé série.

Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 130 Kč

ŠMOULOVÉ: 
ZAPOMENUTÁ VESNICE
15. sobota v 17 hod

Smurfs:The Lost Village / USA / 2017 / film ve 2D
/ české znění / 94 minut, další animovaný příběh
modrých kamarádů.

Mládeží přístupný, vstupné: 120 /100 Kč

ŠPUNTI NA VODĚ
15. sobota v 19.30 hod

ČR / 2017/ film ve 2D / české znění / 83 minut
Nová česká komedie. V hlavních rolích Jiří Lang-
majer, Pavel Liška, Hynek Čermák a další.

Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

ROCCO
15. sobota v 22 hod

Rocco / FR / 2016 / film ve 2D / české titulky / 105
minut, Filmový dokument sleduje životní příběh
slavného italského porno herce.

Mládeži do 18 let nepřístupný, Vstupné: 100 Kč

KRÁSKA A ZVÍŘE
16. neděle v 17 hod

Beauty and the Beast / USA / 2017 / film ve 3D /
české znění / 90 min, Hraný film ze studia Walt
Disney.

Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč 

MASARYK
16. neděle v 19.30 hod

ČR / 2017 / film ve 2D / české znění / 113 minut                            

Dramatický příběh věnovaný osudům velvyslance
a československého ministra zahraničí J.Masaryka.

Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

PROTI VLASTNÍ KRVI
18. úterý v 19.30 hod

Trespass Against Us / GB / 2016 / film ve 2D /
české titulky / 98 minut, Tři generace rodiny Cut-
lerů žijí jako psanci, za hranou zákona. 

Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč

ANDĚL PÁNĚ 2
20. čtvrtek v 17 hod

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 90 minut                            

Pokračování úspěšné vánoční pohádky s Ivanem 

Zahradní kavárna Trees

Plastic People Of The Universe
Pátek 28.dubna od 19.00 hodin

Tuto hudební legendu naší under-
groundové zahrádky netřeba dlouze
představovat. 

The Plastic People of the Universe

vznikli v roce 1968, a svůj název si zvolili
podle skladby legendárního Franka Zappy.
Těšit se můžete na novou sestavu kapely,
ale stejně dobrý undergroundový rock! 

Vstupenky k zakoupení v Treesu

Velikonoční dílna 
Zveme vás 8. dubna na jarně velikonoční

dílnu, kde si malí i velcí vyzkouší tvorbu
vlastní dekorace. Znáte velikonoční tradice?
Víte, co patří na tradiční velikonoční tabuli?
Přijďte a všechno budete vědět a umět! 
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KINO LUNÍK 3D
Trojanem a Jiřím Dvořákem v hlavních rolích.

Mládeži přístupný, Vstupné: 80 Kč

ZTRACENÉ MĚSTO Z
20. čtvrtek v 19.30 hod

The Lost City of Z / USA / 2016 / film ve 2D / české
titulky / 141 minut, Dobrudružný film podle sku-
tečné události. Badatel Percy Fawcett je posedlý
najít bájné město Z.

Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

MIMI ŠÉF
22. sobota v 17 hod

The Boss Baby / USA / 2017 / film ve 2D / české
znění / 97 minut, Nová animovaná komedie režiséra

filmu Madagaskar.

Mládeži přístupný, vstupné: 130 / 110 Kč

RYCHLE A ZBĚSILE 8
22. sobota v 19.30 hod

The Fate of the Furious / USA / 2017 / film ve 2D /
české titulky / 136  minut, další díl známé série.

Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 130 Kč

OCHRÁNCI
25. úterý v 19.30 hod

Zaščitniki / RUS / 2017 / film ve 2D / české titulky
/ 100 minut, Superhrdinové žili několik let v ano-
nymitě, ale objevila se nová hrozba. Musejí znovu
povstat. Dobrodružný sci-fi film.

Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

ŠPUNTI NA VODĚ
27. čtvrtek v 17 hod

ČR / 2017/ film ve 2D / české znění / 83 minut  

Nová česká komedie. V hlavních rolích Jiří Lang-
majer, Pavel Liška, Hynek Čermák a další.

Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
29. sobota v 19.30 hod

ČR/SK/PL / 2017 / film ve 2D / české znění / 115
minut. Největší projekt autorského dua Hřebejk –
Jarchovský. První film z trilogie Zahradnictví. 

Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

KURZY, VOLNÝ ČAS

Městské kulturní středisko

Zápis do tanečního kurzu mládež
Zápis do tanečního kurzu pro mládež byl

zahájen 1. února v Informačním centru
v Červeném Kostelci. Kurz tradičně pove-
dou taneční mistři manželé Poznarovi
a k tanci bude hrát známá kapela RELAX
BAND pod taktovkou Jana Drejsla. Taneční
kurz bude probíhat od 17. září v sokolovně
v Červeném Kostelci a vyvrcholí plesem
absolventů, tzv. věnečkem. 

Cena kurzovného je 1 400 Kč / osoba.
Gardenka: 350 Kč (Gardenka neplatí pro
vstup na závěrečný věneček)

Zápis do kurzu společenského tance
pro dospělé (začátečníci, mírně pokročilí)

„Tanec je pohyb a pohyb je život“
Velmi oblíbený taneční kurz pro dospělé

začíná 8. října a zahrnuje celkem 7 neděl-
ních večerních lekcí, které budou rozděleny
na 2 skupiny, a to skupinu začátečníků
a mírně pokročilých. Kurz pro začátečníky
je určen pro ty, kteří ještě netančili nebo
kurz absolvovali 1 – 2x. Kurz pro mírně po-
kročilé je vhodný pro absolventy kurzů,
kteří absolvovali kurz pro začátečníky více-
krát, nebo kteří absolvovali kurz pro mírně
pokročilé. Kurz povedou taneční mistři
manželé Poznarovi. Taneční kurz bude pro-
bíhat v Sokolovně v Červeném Kostelci
a vyvrcholí věnečkem, který se bude konat
19. listopadu. Maximální počet párů ve sku-
pině je omezen na 32, tak neváhejte a při-

jďte se přihlásit. Přihlásit se můžete od 1.
května v Informačním centru v Červeném
Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz.
Cena kurzovného: 1200 Kč/pár.

Kurz angličtiny (začátečníci, mírně
pokročilí, pokročilí)

Jazykový kurz probíhá od září 2016 do
května 2017. Jedná se o 30 lekcí po dvou
vyučovacích hodinách jednou týdně. 

Obsah kurzů bude přizpůsoben požadav-
kům a úrovni účastníků – pro bližší infor-
mace kontaktujte lektora Pavla Fišera na
tel.: 775 327 045. Přihlásit se můžete v prů-
běhu celého roku. 

Kurz kalanetiky
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení

pro ženy i muže, které během několika
týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vy-
tvaruje problematické partie nebo vás zbaví
celulitidy. Kalanetika pomáhá při problé-
mech se zády a je vhodná jako rehabilitační
cvičení. Jelikož se jedná o nenáročné cvi-
čení, může se cvičit i v těhotenství, a navíc
posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě
pilates podporuje správné držení těla
a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich
pružnost. Kurz vede skvělá lektorka paní
Poznarová. Přihlásit se můžete v průběhu
celého roku. Více informací na tel.: 606 616
842.

Hadářek
Dětský folklorní soubor Hadářek před-

stavuje písně, tance, říkadla a lidové zvyky
z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu
nejen tancují a zpívají, ale předvádí i různé
dobové zvyky a profese. 

Soubor je rozdělen do tří věkových sku-
pin a schází se každé úterý od 16:00 v Gra-
foklubu za kinem Luník. Příspěvek ve výši
700 Kč na školní rok 2016 / 2017 je možné
zaplatit v Informačním centru v Červeném
Kostelci. Více informací o souboru získáte
u vedoucí paní Janušové na tel.: 603 461
639. Přihlásit se můžete v průběhu celého
roku.

Flétnohrátky
Kurzy zobcové a příčné flétny pro muzi-

kanty od 5 do 105 let  
Kurz hry na ZOBCOVOU FLÉTNU -

1 vyučovací hodina(45min.) týdně +1 ho-
dina  komorní hry (po dosažení určité
úrovně). Vlastní nástroj podmínkou.

Kurz komorní hry na PŘÍČNOU
FLÉTNU- 1-2 vyučovací hodiny týdně.
Vlastní nástroj podmínkou

Po dokončení jednoho školního roku zís-
káte osvědčení se slovním hodnocením.  

Cena bude upřesněna dle počtu zájemců.  
ZN.: Hrajeme pro radost! ;)
Lektorka: Hana Řezníčková Kukulová

DiS. (Více informací na tel.:  604 897 399).
Přihlásit se můžete v průběhu celého roku.

Háčko

Velikonoční tvoření v mateřském centru
čtvrtek 6. dubna od 9. 30 hodin

Srdečně zveme maminky s dětmi do ma-
teřského centra na

velikonoční tvoření
Přihlášky přijímá Markéta Šolcová,
731 604 204 nebo solcova@hospic.cz 
do středy 5. 4. 2017.

Podpůrná skupina kojících maminek
Téma: Kojení a nemoci (maminky i dí-

těte), cca 1-1½hod
pátek 28. dubna v 10.00

Zveme  všechny kojící maminky, ale i tě-
hotné, které se na kojení připravují, na po-
vídání o kojení, nošení a mateřství. Přijďte
sdílet vaše zkušenosti s kojením a obohatit

i ostatní.
Podpůrná skupinka není přednáškou, ale

besedou. Cena: 50 Kč (v ceně je zahrnut
vstup do herny mateřského centra na celý
den, tj. do 16.30 hodin)

www.kojenideti.cz 
FB: Podpůrná skupinka kojících mami-

nek, laktační poradkyně Andrea Nedvědová



Kurz Body & mind
Každou středu tělocvična Lhota u ČK.
Zumba 18-19 hod a Body Mind 19-20 hod.

Kategorie body & mind (tělo a mysl) jsou
klidná tělesná cvičení, která vedou ke zlep-
šení zdraví a rozvoji tělesné výkonnosti.
Patří mezi ně především Pilates, jóga, body
balance, port de bras, strečink, chitoning.
Cvičení vede k protažení zkrácených a posí-
lení oslabených svalů, učí správnému držení
těla, zvětšuje pohyblivost kloubů. Hlavním
úkolem je naučit tělo pracovat s minimálním
úsilím a maximální účinností.

Víkendovka pro ženy 
2. dubna – Více info u Marie Chaloupkové. 

26 ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / DUBEN 2017

KURZY, VOLNÝ ČAS

Háčko Jana Házová

Kurzy šití s Janou
Termíny: 29. 4., 6. 5. a 13. 5., 9-18 hod.

Nabízím jednodenní kurzy šití. Začína-
jící švadlenky se naučí pracovat se střihy
a s úpletem, ušijí například dětsku sukni,
kraťásky nebo jarní čepici s nákrčníkem.
Pokročilé se dozví, jak vypracovat základní
kapsy, jak ušít harémky, tričko nebo dětské
pyžamo. Výrobky si odnesete s sebou.

Místo konání: Vybavená dílna Střední
školy oděvní, ekonomiky a služeb v Červe-
ném Kostelci.

Cena: 990,- Kč za kurz (v ceně je mate-
riál v hodnotě 340,- Kč)

Informace: Jana Házová, tel. 734 510
280, FB skupina „Kurzy šití s Janou“.

Předporodní kurz
pondělí 24. dubna v 16 hodin

Přijměte pozvání na předporodní kurz
pro nastávající maminky a tatínky s porodní
asistentkou Radkou Frýbovou z náchodské
porodnice.

Budou Vám poskytnuty informace:
o průběhu posledních měsíců  těhotenství,
průběhu porodu a o šestinedělí, o porodnici
v Náchodě. (Můžete využít možnost domlu-
vit si  její prohlídku.)

Kurz je vhodný pro všechny nastávající
maminky (v jakémkoliv týdnu těhotenství)
i pro tatínky. Součástí kurzu je i praktická
příprava k porodu (cvičení a úlevové po-
lohy, správná technika dýchání, nácvik po-
rodní polohy atd.)

Pravděpodobná cena přednášky je 150
Kč (cena je závislá na počtu účastníků)

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pon-
dělí až pátek od 8.00 do 16.30), nebo Mar-
kéta Šolcová, (pondělí až pátek od 8.00 do

16.30 hodin) na tel. 731 604 204 (formou
SMS) do pátku 21. 4. 2017.

Info koutek Háčka
Příměstské tábory 2017 jsou již plně ob-

sazené. 3. turnus příměstského tábora
“Letní olympijské hry” 28. 8. – 1. 9. 2017
nebude probíhat v Háčku, ale v Grafoklubu!
Na květen a červen připravujeme:

- Vystoupení zobcových fléten a kytar 
- Pohádkový les

Změny v otevírací době Háčka v dubnu:
Velikonoce:

Čtvrtek 13.  dubna -  odpadají odpo-
lední zájmové kroužky.

Velký pátek 14. 4. a Velikonoční pon-
dělí 17. 4. (státní sv.) - Háčko zavřeno.

V pátek 28. 4. od 10.00 do 12.30 - ma-
teřské centrum uzavřeno, bude zde probíhat
setkání Podpůrné skupiny kojících mami-
nek. 

Kynologie

Jarní kurz
Základní kynologická organizace Žernov

– Rýzmburk pořádá „Kurz poslušnosti
a agility“. Jarní kurz poslušnosti a agility
pro začátečníky začíná 21. dubna 2017
v areálu ZKO Žernov - Rýzmburk 622.

Bližší informace získáte na e-mailu: ve-
lecka@centrum.cz nebo na telefonu: 728
478 627, www.zkozernov.cz

MaryDance

Úterý 16–18 hod. Taneční kroužek pro děti 
Středa 18–19 hod. Zumba
Středa 19–20 hod. Novinka Body & mind
Pátek 15–17 hod. Taneční kroužek pro děti
Neděle 18–19 hod. Zumba

Věra Šrůtková

Připravujeme:
Workshop: Míchané nápoje
20. května 2017 od 10.00 - do cca 13.00
hodin

Kdo by neuvítal poznat tajemství mícha-
ných nápojů.

Maminky pro své ratolesti určitě ano, ob-
zvláště v létě, aby jejich ratolesti nebyly de-
hydrované. Hostitelky by také rády zazářily
před svými hosty a připravily úžasné nápoje
osvěžující či povzbuzující.

Tohle vše nás naučí zkušený barman Mi-
chal. Moc dobře toto umění ovládá i s po-
mocí šejkru.

Jak tedy na to, aby nám dítko rádo pilo,
či abychom zazářili před našimi hosty,
se s námi o tyto vědomosti a dovednosti rád
podělí. Přiblíží nám svět v podobě alko i ne-
alko míchaných nápojů. Budete mít mož-
nost si sami vyzkoušet  a namíchat několik
těchto drinků. Michal vám velice rád pro-
zradí různé tipy a fígle, jak na to.

S sebou potřebujete pouze tužku, papír
a dobrou náladu.

Důležité upozornění: jelikož si své
drinky budete moci nejen ochutnat, ale
i vypít - zajistěte si odvoz .

Cena tohoto workshopu je 950,- Kč

Dál připravujeme kurz Samby
Rádi bychom vás seznámili s rodilou

Brazilkou, která vám tyto pohyby, či chcete
tanec, přiblíží a naučí.

pokračování na další straně

Tereza Kubečková

Anglický příměstský tábor na
téma angličtina hrou

1. turnus – 10.–14. 7. 2017
2. turnus – 17.–21. 7. 2017
3. turnus – 14.–18. 8. 2017
Náplň: denní výuka AJ, zábava v přírodě,
kreativní tvorba, výlety, hry, soutěže
Lokalita: Červený Kostelec – Lhota
Cena: 1400 Kč
Pro více informací pište na e-mail:
vyuka.tk@seznam.cz nebo volejte na tel.
č .724 398 626 – Tereza Kubečková.

TŠ Bonifác

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
S BONIFÁCEM 2017

Letní příměstské tábory jsou určeny pro
děti ve věku od 5 do 12 let. Probíhájí v pro-
storech Boni-hausu ve Rtyni v Podkrkonoší
a fungují v daných termínech denně od 7.30
do 15.30 hod.

Termín A: 10. – 14. července 2017
Téma: Loupežnické prázdniny
Termín B: 17. – 21. července 2017
Téma: Děti a zvířata
Pro děti je připraven bohatý program –

celotáborová týdenní hra, rozvoj tvořivosti
ve výtvarných, tanečních, sportovních, jaz-
kových a jiných aktivitách, kolektivní hry
a soutěže, pohádky, procházky do okolí
a další pod vedením zkušených lektorů.

Dále je zajištěn oběd (polévka + hlavní
jídlo), pitný režim po celý den a pedago-
gický dozor.

Cena: 1390 Kč – Přihlášky a informace
na webu: www.bonifac.eu, emailu
bonifac.tanecniskola@seznam.cz a telefonu
(+420) 725 883 840 (paní Brojarová).
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KURZY, VOLNÝ ČAS

Věra Šrůtková

dokončení ze str. 26
Samba pochází z portugalského slova
„semba“ a znamená božskou tanečnici. Její
nejznámější podobou je ta, která se tančí na
karnevalech po celé Brazílii. Proto dostala
název karnevalová samba.

Existuje mnoho druhů samby. Některé
párové a jiné sólové. Každý styl samby je
něčím specifický a používá trošku odlišnou
hudbu, ale všechny mají společný základní
sambový 2/4 rytmus, který udávají perkuse
jako bonga, maraca, bambusové tyčky atd.
Rychlost je také u každého stylu jiná. Např.
karnevalová samba je nejrychlejší a pohy-
buje se i přes 60 taktů za minutu. Její kole-
gyně axé je o poznání pomalejší, kolem 50
taktů za minutu, ale zase využívá jiné fi-
gury, takže temperament tanečník určitě ne-
ztratí.

Karnevalová samba je nejznámější. Její
základní krok se po světě učí pod názvem
batucadas a dokáže rozkmitat pánev až do

extáze. Pánev je v sambě tou nejdůležitější
částí těla. Karnevalová samba nemá velké
množství kroků, ale to je vykompenzováno
krásnými kostýmy tanečnic a tanečníků. Ze
všech druhů samby je tou nejrychlejší,
a proto je opravdu na co se dívat.

Axé je moderní styl samby, který zažíval
největší slávu někdy kolem roku 2002.
Hudba a tanec axé má svůj původ na seve-
rovýchodě Brazílie. Slovo axé znamená po-
zitivní energii. Tanečník vyjadřuje text
písně na kterou tančí. Často zahrnuje sam-
bové kroky, avšak není to pravidlem. Naj-
deme tam i prvky disko dance, hip hopu
a typické karnevalové samby. Jedná se
o příjemně sladěnou všehochuť. Její tempo
je pomalejší, ale neznamená to, že by byla
méně náročná na výdrž. Právě naopak. Díky
různorodým prvkům je velmi tempera-
mentní a leckdy na výdrž náročnější než ho-
dina aerobiku.

Na kurzech se naučíte: Základní Salsa

pohyby - latino, sexy a jednoduché ženské
variace a pohyby, sebevědomí na parketu.
Naučíte se i skvělé choreografie, které pak
můžete tančit na párty. 

Prosím zájemce o tento kurz, přihlaste se
již nyní - počet účastníků je omezen.

Pokud se přihlásíte už nyní - termín se
může uskutečnit ještě tento školní rok.

V letních dnech tak můžete zazářit na ta-
nečním parketu. 

Podrobné info Věra Šrůtková
tel. číslo: 777 662 408

Pokud vás cokoli zaujalo, přihlaste se 
již teď. Veškerý materiál a zapůjčení 

pomůcek je v ceně kurzu.
Pokud vám v nabídce kurzů chybí 
technika, o kterou byste měli zájem

a chtěli ji buď vyzkoušet, 
nebo i učit se jí – ozvěte se.

SPORT

Orel

Orel v AFL na den druhý
V sobotu 4. března se podařilo našim

florbalistům opět zvítězit ve všech čty-
řech utkáních a díky tomu se tým Orla
dostal na druhou příčku v AFL Broumov.
Bohužel však jen na jeden den.

Pro porušení pravidla o nenastoupení na
dvě ligová kola rozhodla disciplinární ko-
mise ligy o vyloučení týmů Zlomená ho-
kejka a Fatboyzzz Turbíny ze soutěže
a všechny jejich zápasy byly zkontumo-
vány. Orel všechna svá utkání s těmito týmy
vyhrál, proto dodatečně žádný bod za kon-
tumace nezískal. Ovšem třetí tým FBC Bul-
doci obdržel za kontumaci 3 body a dostal
se před nás na 2. místo, podobně se za nás

dotáhl na rozdíl jediného bodu původně
pátý Nicht Team, který dostal dokonce body
4. Vzhledem k tomu, že v posledním kole
8. dubna nás čekají již jen dva zápasy a os-
tatní týmy z čela tabulky tři, stává se tímto
naděje na udržení alespoň třetího místa
spíše pouhou teorií.

Výsledky 9. kola
Orel ČK - Painter Boys 8:4
(Krátký 5, Pěkný 2, Havel)
FBC Nové Město nad Metují - Orel

ČK 1:7
(Pěkný 3, Krátký 2, Romža, Zakouřil)
Orel ČK - Baníci Radvanice 5:2
(Havel 2, Zakouřil 2, Krátký)

Attack - Orel ČK 4:6
(Zakouřil 3, Havel 2, Pěkný)

Čelo tabulky AFL Broumov po 9. kole
1. Savice 70 b
2. FBC Buldoci 64b
3. Orel Červený Kostelec 63 b
4. Nicht Team 62 b
5. FBT Žďár nad Metují 60 b
6. Attack 56 b

Pravidelně hrajeme každé pondělí od 20
hod. v sokolovně a stále platí, že rádi přiví-
táme další lidi do týmu. Hrajeme pro radost,
nebojte se přijít si k nám zahrát.

Florbal Lhota

Turnaj žáků
Turnaj se odehrál 18. února 2017 v tělo-

cvičně ZŠ ve Lhotě u Červeného Kostelce.
Organizátorem byl ČUS Náchod a pořa-

datel TJ SOKOL Lhota ČK.
Pořadí na 1.-3.místě v mini tabulce: 

Velká Jesenice   3 body 8:6
Žďárky 3body 8:9
Stárkov 3body 7:8

Konečné pořadí 
1. místo – Velká Jesenice
2. místo – Žďárky

3. místo – Stárkov
4. místo – Starkoč
5. místo – Lhota u Č.K.
6. místo – Olešnice
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SPORT

Tenis

Volební členská schůze 
tenisového oddílu
Sobota 8. dubna od 18 hod.

Schůze se bude konat v restauraci Di-
vadlo (pokud restuarace ještě nebude ote-
vřena, uskuteční se schůze v malém sále
Divadla J. K. Tyla). 

Zveme vás na důležitou výroční člen-
skou schůzi, na které bude zvolen nový vý-
konný výbor tenisového oddílu. Součástí
akce bude také představení nového správce,
nových kabin, novinek v organizaci oddílu,
ocenění úspěšných hráčů a týmů aj. 

Doporučujeme účast všech členů oddílu
vč. dětí. 

Těšíme se na vaši návštěvu. 
Za výbor ten. oddílu T. Kábrt

Rozpis domácích utkání v dubnu
Dospělí B – východočeská krajská sou-
těž 2. třída
29. 4. od 9 hod. – TK Kvasiny B

Dorost – královéhradecký krajský přebor
30. 4. od 9 hod. – TJ Lázně Bělohrad

Starší žáci – královéhradecký krajský
přebor
29. 4. od 9 hod. – TJ Lázně Bělohrad

Hraje se v tenisovém areálu TJ Č. Kostelec.

Den otevřených dveří nového te-
nisového zázemí
pátek 21. dubna 2017 od 15 do 19 hodin.

Přijďte si prohlédnout nově vybudované te-
nisové zázemí. Každý je zván na prohlídku
i drobné občerstvení.

TJ Červený Kostelec – volejbal

KADETKY MAJÍ ZA SEBOU
ÚSPĚŠNOU SEZONU

Koncem září loňského roku začal pro
9 hráček červenokosteleckých kadetek vo-
lejbalový maraton v 1. lize kadetek, který
skončil 12. března. Tréninky pro Brátovou
Pavlu, Krulichovou Veroniku, Mědílkovou

Veroniku, Pavelkovou Annu, Pavelkovou
Elišku, Rýznarovou Kateřinu, Urbanovou
Nikol, Vašákovou Kristýnu a Wietkovou
Nikolu třikrát v týdnu, bohužel pokaždé na
jiném sportovišti, a víkendové dvojzápasy
znamenaly velkou porci času. V základní
skupině byly našimi soupeři týmy z Hradce
Králové, Jihlavy, Prahy, Kralup nad Vlta-
vou a Nymburku. Čtyři prohrané zápasy
z dvaceti nám zajistily postup z druhého
místa, pouhé 2 body za prvním (za vyhraný
zápas se získávají 3 body), do skupiny
o první až šesté místo v české části soutěže.
V nadstavbové šestičlenné skupině se stře-
távaly tři nejlepší týmy ze základních sku-

pin. Čekalo nás dalších 6 dvojzápasů proti
soupeřům z Karlových Varů, Tábora
a Plzně. Už před posledním kolem jsme
měli zajištěný postup do předbaráže do ex-
traligy kadetek. V posledním kole se roz-
hodlo, že našim soupeřem bude tým
z Lanškrouna, který vyhrál moravskou nad-

stavbovou skupinu. 
Velice nervózní začátek prvního předba-

rážového zápasu znamenal rychlou prohru
prvních dvou setů. Ve třetím setu jsme ko-
nečně předváděli, že jsme se takto vysoko
nedostali náhodou a soupeře přehráli. Fa-
noušci obou týmu zaplnili lanškrounskou
halu a vytvářeli skvělou atmosféru podtrhu-
jící výborný volejbal. Ve čtvrtém setu jsme
prohráli nejtěsnějším rozdílem a tím uza-
vřeli první zápas. 1:3 pro Lanškroun a lepší
výchozí pozice pro něj do druhého dne.
Druhý den jsme věděli, že pouze výhra 3:0
nás posune přímo do kvalifikace o extraligu
a výhra 3:1 prodlouží zápas do dodatečného

zlatého setu, který rozhodne o postupují-
cím. Nastoupili jsme s velkým odhodláním,
ale první set jsme prohráli opět nejtěsnějším
rozdílem 23:25. Bylo jasné, že další set mu-
síme vyhrát. Bohužel se nám nepodařilo
udržet vedení v koncovce setu a prohráli
jsme ho 24:26. Tím se nám zavřely brány
do kvalifikace a poslední set už byl spíše
symbolický, protože smutek a zklamání ne-
dovolil hráčkám hrát na plný výkon. Sou-
peři jsme byli vyrovnaným protihráčem
a získali jsme cenné zkušenosti, které si
s sebou poneseme dál, a věřím, že se nám
je podaří uplatnit už v příštím roce.

Poděkování za tuto úspěšnou sezonu
patří nejen hráčkám za odvedené výkony,
ale i rodičům především za organizační
pomoc a morální podporu při zápasech.
Dále bych chtěl poděkovat všem, kteří nás
jakkoliv podporovali, a těším se na další
spolupráci v nadcházející sezoně.

Tomáš Jirásek, trenér

Beachvolejbalové tréninky
Od května letošního roku plánujeme při-

pravovat pravidelné tréninky v nádherném
sportu, kterým je PLÁŽOVÝ VOLEJBAL.
Tréninky povedou proškolení trenéři
a budou určeny jak pro veřejnost, která se
chce tento sport naučit, tak i pro hráče, kteří
se tomuto sportu chtějí věnovat profesionál-
něji. Sledujte proto facebookovou stránku
Volejbal TJ Červený Kostelec, stránky
www.volejbalck.cz a webové stránky města
Červený Kostelec. Více informací a při-
hlášky na info@volejbalck.cz nebo jira-
sek@volejbalck.cz. Neváhejte přihlašovat
sebe, své děti, rodiče, příbuzné, kamarády!
V květnu na viděnou!

Volejbal Červený Kostelec
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Volejbal Červený Kostelec má
nejlepší starší žákyni v kraji 

8. března proběhlo v Hradci Králové
vyhlášení nejlepších mládežnických volej-
balistů, volejbalistek a trenérů kraje. Nej-
lepší starší žákyní byla vyhlášena
Veronika Mědílková – TJ Červený Kos-
telec, oddíl volejbalu, která ač prvním
rokem starší žákyně, hraje za kostelecké
kadetky v 1. lize.

Veronika začala hrát volejbal v roce 2010
v jejích devíti letech. První zkušenosti sbí-
rala v barevném minivolejbalu a jako talen-
tovaná hráčka se postupně uchytila mezi
staršími na postu blokařky. V sezoně
2015/2016 se účastnila mistrovství ČR star-
ších žákyň a rovněž byla vybrána do Kraj-
ského centra pro talentovanou mládež.
V sezoně 2016/2017 se dostala s kostelec-
kým týmem do předbaráže o extraligu ka-
detek, účastnila se tréninků reprezentačního
družstva volejbalových lvíčat U15 a dostá-
vala nabídky od velkých volejbalových
klubů. Není proto divu, že byla zvolena
právě ona. 

Verče děkujeme za reprezentaci kostelec-
kého volejbalu a města Červený Kostelec
a přejeme do dalších volejbalových let ab-
senci zranění a neustálou radost z této
krásné hry.

TJ Červený Kostelec, oddíl volejbalu

VELIKONOČNÍ
TURNAJ
Pátek 14. dubna 2017
Turnaj smíšených družstev (4+2) pro regi-
strované hráče.
Kapacita je pro 8 týmů - tak neotálejte se
včas přihlásit.
Začátek turnaje je v 8.30 hod.
Registrace na: info@volejbalck.cz

TJ Červený Kostelec - oddíl fotbalu 

Termíny fotbalových zápasů
Muži A – VOTROK krajský přebor

9. 4. 2017 16.30 Jaroměř
23. 4. 2017 17.00 Provodov
Muži A – Pohár KH hejtmana
19. 4. 2017 17.00 Police nad Metují

(venku)

Muži B – Okresní přebor
2. 4. 2017 10.00 Teplice nad Metují
1 6 . 4 . 2 0 1 7

10.00 Velké Po-
říčí

3 0 . 4 . 2 0 1 7
10.00 Machov

Starší dorost
– krajský přebor

2 . 4 . 2 0 1 7
15.00 Chlumec
nad Cidlinou

1 3 . 4 . 2 0 1 7
17.00 Slavia

Hradec Králové B
15. 4. 2017 16.00 Dvůr Králové nad

Labem
30. 4. 2017 16.00 Nová Paka/Stará Paka
Starší žáci + mladší dorost – krajský pře-

bor
1. 4. 2017 9.30/11.15 Rychnov nad Kněž-

nou
23. 4. 2017 9.30/11.15 Chlumec nad Cid-

linou
Starší přípravky –
krajský přebor

29. 4. 2017  9.00
Nové Město, Tře-
bechovice, Častolo-
vice

Srdečně zveme
všechny fanoušky
výborného fot-
balu!!!

Šipky

Semi vystřelil finále!
V semifinále poháru narazil tým Dart's

Brothers na velkého favorita z Jičína. Velice
vyrovnaný zápas s Dangerous Rebels mu-
selo rozhodnout až prodloužení. V něm
hodil vítěznou šipku Honza Semerák a po-
slal tak svůj tým do finále! To se bude hrát
na neutrální půdě u našich sousedů ve
Rtyni.

Druhá nejvyšší profesionální soutěž
v našem kraji přinesla červenokostelecké
derby. Takzvanou bitvu o Kostelec opět
ovládl tým Satanů z Betléma (11:8) a i na-
dále tak sedí na trůnu. Derby nabídlo i ro-
dinný souboj Daliborů Chráskových, ve
kterém se nakonec radoval starší z nich. Pro
Dart's Brothers je to zatím nejvyrovnanější
výsledek proti této hvězdami nabité mašině,
která nyní v hlavní ligové soutěži bojuje
pod jménem Sokolíci (dříve Hobl) o postup
do extraligy. Jménem našeho týmu přeji So-
kolíkům hodně štěstí a pevnou ruku!

Minivolejbalový turnaj v Červeném Kostelci
Sobota 8. dubna 2017
Turnaj se koná ve sportovní hale
Začátky zápasů v 9 hod.
Určeno pro minivolejbal: žlutý, oranžový, červený a modrý.
Startovné: 50 Kč na družstvo
Registrace: jirasek@volejbalck.cz, tel: 721 013 914
Možnost družstva chlapců, dívek i smíšená. Neomezený počet
družstev za jeden klub/oddíl. Odůvodnění hráči mimo věkové ka-
tegorie budou tolerováni. Podle počtu přihlášených družstev je
možnost hrát i v neděli.
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ZAJÍMAVOSTI

Astronomické informace – duben 2017

Slunce
Slunce vstupuje 19. dubna ve 23 h 26

min do znamení Býka. 

Měsíc
Měsíc je 3.4. v první čtvrti, 11.4.

v úplňku, 19.4. v poslední čtvrti, 26.4.
v novu. Přízemím prochází 27. dubna, od-
zemím 15. dubna. Přiblížení Měsíce s pla-
netami, tzv. konjunkce, nastávají 10.4.
(s planetou Jupiter), 16.4. (se Saturnem)
a 28.4. (s Marsem). Zákryt hvězdy Aldeba-
ran Měsícem se odehraje 28. dubna večer. 

Viditelnost planet:
Merkur je pozorovatelný počátkem

dubna večer nad západem, Venuše se obje-
vuje koncem dubna ráno nad východním
obzorem, 29.4. dosahuje nejvyšší jasnosti 

(-4,5 mag). Mars je viditelný na večerní ob-
loze, zapadá kolem 23. hodiny. Jupiter září
nad obzorem celou noc, Saturn vychází po
půlnoci. 

Zajímavé úkazy:
22. dubna nastává maximum meteoric-

kého roje Lyrid, komentované pozorování
začíná na hvězdárně ve 22 hodin. - 28.
dubna zakryje Měsíc hvězdu Aldebaran.
I tento úkaz si můžete prohlédnout na hvěz-
dárně, stejně tak jako kometu označenou
41P v prvním dubnovém týdnu. Je vidět
i v malých dalekohledech, na obloze se
bude v této době pohybovat souhvězdím
Draka poblíž Malého vozu. - V první polo-
vině dubna jsou z našeho území dobře vidi-
telné večerní průlety Mezinárodní vesmírné
stanice ISS. 

Podrobnější informace o úkazech a ak-
cích hvězdárny v dubnu najdete na face-
booku hvězdárny:
www.facebook.com/obsupice. 

REKLAMA

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice, dět-
ský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Drobné malířské a tapetářské práce (bytového charakteru)
Dana Černá, tel: 720 643 504

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, 

počítačové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25 Mb/s, Home 5G 10 Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle zákona č. 320/2015 Sb. www.kominy.euweb.cz

Dobře zaplatím za staré obrazy, hodiny, náramkové a kapesní
hodinky, fotoaparáty a objektivy, pivní lahve s nápisy, mince a
bankovky, odznaky a vyznamenání, housle, pohlednice a knihy,

porcelánové a kameninové sochy, obrazové rámy a jiné. Poraden-
ství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově. 

Tel. 605 254 511, můžete i SMS.

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba,

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební
(sváteční) koláčky.

Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipá-
nem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, mode-
lovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení. (Dle přání

zákazníka a možností.)
Nově zaveden prodej kávy Machiavelli a Lavazza, výběr z ovoc-

ných čajů.
Jsme tu pro vás po–pá 5.30–17.30 hod., so 6.30–10.30 hod.

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K.
Tel. 491 465 935, 777 766 776

LPG – servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!
Tel. 608 973 214, www.lpg-servis.eu

www.lpg-servis.eu
www.kominy.euweb.cz
www.plistilsberna.cz
www.kontejnery-dudek.cz
www.nabytek-penta.cz
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TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL MARŠÍK
Výroba oken, dveří, schodů, obložení, kuch. linek, mont. práce.
www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz. Č. K., tel. 606 220 433

LEVNĚ PRONÁJEM KOMERČNÍCH PROSTOR 
na Sokolské 108, 150 m od náměstí. 
Prostory jsou součástí prodejní pasáže.

Pronajmeme: 100 m2 prodejna nepotravinového, 
150 m2 prodejna, 50 m2 prodejna, sklad, fotokomora…

Spravedlivý systém placení energií. Kontakt: 603 560 846

Prodáme třípatrový činžovní dům na Sokolské 108,
150 m uprostřed města. 900 m2 podlahové plochy. 300 m2 po re-
konstrukci – komerční patro, kde jsou již nájemníci, 600 m2 před
opravou. Je připraven projekt na 12 malometrážních bytů. Není
nutné dodržet. Cena dohodou. LEVNĚ. Kontakt: 603 560 846

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217, www.svatebni-salon-zernov.cz

Je nutné se předem objednat.

www.kotlikovedotace-hradecko.cz
www.bures-instalace.cz, tel. 775226334,

Bureš Pavel,  Bezručova 88, Česká Skalice 55203.
Návrh, prodej, montáž, servis – kotlů (elektro, ruční, automa-

tické, plynové), tepelných čerpadel.  Kompletní zajištění kotlíko-
vých dotací – administrativa, realizace díla. Dlouhodobá praxe

s dotacemi – 100% úspěšnost. 17 let na trhu.

MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec
nově od  1. 4. 2017 manuální lymfodrenáž těla
tel. 737042373,www.masazecervenykostelec.cz

Vyměním byt 4+1 v Meziměstí – osobní vlastnictví.
Za byt 2+1 v Červeném Kostelci v osob. vlast., případně koupím

chatu na celoroční bydlení. Tel: 722 219 734

PRODEJ A SERVIS ZAHRADNÍ TECHNIKY
Zdeněk Háze ml, Olešnice 194, Červ.Kostelec, tel.:777102788

Nabídka:Při koupi nové benzinové sekačky
nabízím odkoupení Vaší staré sekačky

PEDIKŮRA Klímová, Tel.728513946, 491465959

SVATEBNÍ SALON MARIE ČERVINKOVÁ
Svatební šaty a snubní prsteny

Červený Kostelec 1049, tel: 607 560 802
Je nutné se předem objednat

Rodinný hostinec AMERIKA Havlovice
1. dubna zahajujeme sezonu v nově zrekonstruovaných 

nekuřáckých prostorách.
Nabízíme: obědy – od pondělí do neděle

Páteční večerní grilování: vepřové, kuřecí, pstruhy, tataráček
Vinotéka: široká nabídka stáčených a lahvových vín

Za pěkného počasí točenou zmrzlinu.

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

ZVEME VÁS K SOUSEDŮM

Horní Rybníky

Cestománie vás zavede do exotických koutů světa
Sobota 8. dubna 2017 od 16:00 hodin

V budově Obecního úřadu v Horních
Rybníkách se bude konat už XVI. ročník
cestopisných přednášek a setkání cestova-
telů „Cestománie“.

I v letošním roce zachovali pořadatelé
jeho tradiční formát programu, 3 bloky
s mixem cestopisných přednášek a filmů.
Poprvé na Cestománii podnikneme výpravu
do Kyrgyzstánu, ochutnáme Borneo a zaví-
táme i s dětmi do nám blízké Zakarpatské
Ukrajiny. S novou tváří v řadách přednáše-
jících, Viktorií Hlaváčkovou, podnikneme
pěší cestu až do Istanbulu a poznáme jak
naše země pomáhá s vodou v Etiopii. Čeká
nás trek v odlehlých částech východního
Nepálu a 2 krátké filmy z hor – ski freeride
a super ferrata.  

Po celou dobu bude pro účastníky akce
připraveno občerstvení a kromě už tradič-
ních českých pochoutek, škvarků nebo ří-
zečků a náchodské jedenáctky, připravíme
i nějakou exotickou dobrotou. Pro aktivní
účastníky je připravena oblíbená divácká
vědomostní soutěž s losováním o atraktivní
ceny od našich sponzorů.

Celý výtěžek Cestománie je nadále vě-
nován na naše charitativní projekty. 

Nově už podporujeme pouze terénní čin-
nosti Rané péče Čechy, podporující rodiny
s dětmi se závažnými poruchami sluchu či
kombinovaným postižením. Díky našim
partnerům a výnosu z dobrovolného vstup-
ného a občerstvení jsme v loňském roce do-
sáhli historicky nejvyššího výtěžku 19.500
korun! Letos tím pádem máme ambice
i s vaší podporou poprvé překonat hranici
20 tisíc korun.

Srdečně Vás zveme do Horních Rybníků
a velmi si vážíme Vaší dlouhodobé podpory
Cestománie.

Václav Vencl, 

Spolek pro sport a cestování SPACE

s podporou Obecního úřadu Zábrodí

Program

16.00 – Super Ferrata Dachstein
(film, Martin Šupich), Zakarpatí s dětmi
(Petr Ludvík), Kyrgyzstán - země hor a
jurt (Dominik Zerzán)

17.30 – Raná péče Čechy - informace
o terénní činnosti v klientských rodinách
(Iva Jungwirthová), Pěšky do Istanbulu...
a dál s pádlem a palcem nahoru (Viktorie
Hlaváčková), Great Himalaya Trail –
Mugu Himal (film, Petr Schnabl)

19.45 – Divácká soutěž – losování
cen, Ski Freeride na Medvědíně (film,
Martin Šupich), Voda v Etiopii (Bára Lu-
dvíková), Ochutnej Borneo (Vlasta Pa-
zourková)

Doprovodný program:
Divácká soutěž o zajímavé ceny

Občerstvení s již tradiční ochutnávkou
exotické kuchyně

Vstupné dobrovolné

www.bures-instalace.cz,
www.kotlikovedotace-hradecko.cz
www.svatebni-salon-zernov.cz
www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz
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Hronov

Výstava trofejí
7. - 30. dubna 2017

Výstava loveckých trofejí, obrazů
a řezeb p. Karla Hurdálka, Sál Josefa Čapka
Hronov; po - pá 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00
hod. 7. dubna Vernisáž výstavy v 16.00

hodin., víkend 8. - 9. 4. a 15. - 16. 4. od
9.00 - 15.00 hodin. 
Čas Waldu neodnes
středa 12. dubna v 19 hodin

Vzpomínka na Waldemara Matušku slo-
vem i zpěvem, Malý sál Jiráskova divadla
Hronov, vstupné 100 Kč

Náchod

V Náchodě bude poprvé odhalena pu-
tovní výstava fotografií našeho regionu

Ve dubnu se poprvé budete moci setkat
s česko-polským projektem „Blíže přírodě-
blíže kultuře“, který bude připomínat 20leté
výročí existence organizace a 10 let úspěšné
česko-polské spolupráce s Powiatem
Kłodzkim. Výstupy spolupráce představí
organizace na vernisáži putovní venkovní
výstavy, která spatří světlo světa poprvé ve

středu 19. dubna v Náchodě. Výstava
bude umístěna na Masarykově náměstí před
kostelem sv. Vavřince a složena z celkem 14
fotografií z české strany a 22 z polské
strany. Fotografie budou znázorňovat
všechna velká města a památky regionu bez

rozdílu na které straně hranice leží. Autory
jednotlivých fotografií se stali Jan Záliš
(Křinice), Oldřich Jenka (Police nad Me-
tují) a Tomáš Vojtíšek (Jaroměř).

Krátce po vernisáži bude v malém sále
divadla Beránek probíhat tisková konfe-
rence Léto v Kladském pomezí, která je ur-
čena především pro media, informační
centra a místní samosprávu. Jednotliví ak-
téři projektu zde budou představovat své
novinky pro nadcházející turistickou se-
zonu. Projekt je spolufinancován z pro-
středku EFRR prostřednictvím Euroregionu
Glacensis.

Velké Poříčí

Kniha o historii 
Městys Velké Poříčí připravuje vydání

knihy, která se bude zabývat historií obce od
nejstarších záznamů a archeologických ná-
lezů po současnost, vývojem zemědělství
a průmyslu, přírodními poměry, charakterem
lidové architektury i dochovanými památ-
kami. Připomene významné osobnosti, ob-
last školství, spolkový život, sportovní kluby
i průběh války s dopadem na naše občany. 

Touto cestou bychom vás chtěli poprosit
o spolupráci. Nemáte doma zajímavé histo-
rické dokumenty, obrazy, fotografie nebo
videa týkající se Velkého Poříčí? Pokud ano,
napište nám prosím na e-mail:
knihovna@velkeporici.cz. Rádi bychom si
tyto dokumenty nafotili či oskenovali.

Městys Velké Poříčí

Police nad Metují

Beseda s knězem
Středa 5. dubna 2017 od 18.00 hod

Kolárovo divadlo Police nad Metují
Zbigniew Jan Czendlik
POSTEL, HOSPODA, KOSTEL

Obsahem besedy Postel, hospoda, kostel
je vyprávění příběhů ze života osobního,
kněžského i jiného ... podané humorem
jemu vlastním. V průběhu 90 minut se tak
dotýká mimo jiné
problematiky sou-
časného světa,
o níž rád diskutuje
také s diváky.

Vstupné: 100
Kč / Předprodej:
IC Police n. M.,
tel. 491 421 501

„Krásné časy“ monarchie
Ve výstavní síni (roh Zámecké a Tyršovy

ulice) mohou zájemci navštívit výstavu
k výročí úmrtí císaře Františka Josefa I.
„Krásné časy“ monarchie. Mohou si tak
např. prohlédnout upomínkové předměty
s vyobrazením tohoto panovníka a jeho
choti císařovny Alžběty, „andělsky krásné“
Sisi. Hlavní důraz je kladen na každodenní
život v monarchii a společenské změny,
které během bez mála 70 let trvající vlády
„stařičkého mocnáře“, jak byl posléze Fr.
Josef I. nazýván, nastaly. Významnou
měrou jsou rovněž zastoupeny oděvy
a předměty ze sbírek textilu, ve snaze před-
stavit a charakterizovat vývoj módních
trendů za dlouhé období panování tohoto
předposledního rakouského císaře. Stejně
tak je nastíněn technický pokrok v mnoha
odvětvích lidské činnosti, který se během
druhé poloviny 19. a v prvních desetiletích
20. století udál. Výstava bude prodloužena
do 30. července 2017. Otevřeno denně
mimo pondělí 9-12, 13-17 hod. 

Dějiny Náchoda a Náchodska 
Stálá expozice Regionálního muzea

v Náchodě na Masarykově náměstí čp. 18
bude z důvodu stavebních prací v měsíci

dubnu zcela uzavřena.
Po tuto dobu můžete navštívit výstavní

síň Regionálního muzea v Tyršově ulici
v Náchodě, kde probíhá výstava Krásné
časy monarchie.

Pevnost Dobrošov 
od 1. dubna  znovu otevřena!

Rozestavěná dělostřelecká tvrz, součást
čs. pohraničního opevnění z let 1935-1938

s prohlídkou rozsáhlého podzemí. Součástí
je i výstava Čs. armáda 1. republiky v mi-
niatuře (autor L. Šušlík) umístěná ve vý-
stavní síni provozního areálu před pevností.
Pevnost bude znovu otevřena od 1. dubna
2017. Z důvodu rozsáhlé rekonstrukce však
upozorňujeme návštěvníky, že provoz bude
částečně omezen. Ve všední dny (pondělí až
pátek) bude otevřeno pouze na objednávku.
O sobotách a nedělích se uskuteční pro-
hlídky v 10:00, 11:30, 13:00 a poslední ve
14:30 hodin. Na Velikonoční pondělí 17.
dubna budou probíhat prohlídky ve stejných
časech jako o víkendech, tedy v 10:00,
11:30, 13:00 a poslední ve 14:30 hodin.
ZMĚNA VYHRAZENA! Aktuální infor-
mace sledujte prosím na www.pevnost-dob-
rosov.kvalitne.cz, kde jsou průběžně
doplňovány. Návštěvu pevnosti lze objednat
na tel. čísle 724 120 498, popř. na 491 426
047, 491 423 248 nebo na adrese: Regio-
nální muzeum, Masarykovo nám. 1, 547 01
Náchod, či elektronicky: 

pevnost.dobrosov@seznam.cz.

Velikonoce v muzeu
Regionální muzeum v Náchodě si Vás

dovoluje pozvat na tvořivou dílnu Veliko-
noce v muzeu. Vyzkoušet si zde můžete
různé techniky zdobení vajíček, pletení po-
mlázky a jiné aktivity.

8. 4. 2017 od 9.00 do 16.00 hodin

V přednáškovém sále muzea v 1. patře
staré radnice (čp. 1) na Masarykově náměstí
v Náchodě

Vstupné: 35 Kč
Požadavky: přineste si s sebou vyfouk-

nutá vajíčka.

Regionální muzeum připravilo na duben



Více fotografií na www.ckzije.cz.

Letošní zima vytvořila na hladině rybníku Brodský silnou ledovou vrstvu. Pro trénink ji využili i motokrosaři.

Ohlédnutí za letošní zimou, která nebyla skoupá na mráz ani sníh. Foto: Jan Kutílek

Miloš Knapovský: U Krčmaříku

Červený Kostelec 100× jinak

Monika Rudolfová: Mrazivé ráno

Ani zamrzlá hladina rybníku Brodský nebyla překážkou pro několik otrlých odvážlivců, kteří se v přírodě koupou v každém
ročním období a za všech povětrnostních podmínek. Foto z rybníku Brodský 4x Miroslav Čermák
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Titulní strana: Velikonoční výstava v domku Boženy Němcové v loňském roce. Foto: Oldřich Nermuť 

Zadní strana: Uschlé a hnilobou napadené stromy musely jít k zemi ve Smetanových sadech naproti Divadlu J. K. Tyla.

Stromy se kácely zejména s ohledem na bezpečnost osob, které se v tomto prostoru pohybují. Foto: Jiří Mach
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